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II IIFrom:
Sent: 27-10-2023 11:21:26
To: "Rianne Donders II
Aaken II

CC: II II

II

wil jij de RIB uploaden voor de collegevergadering van Dinsdag 31 oktober?

Uw bericht kan nu met de volgende bijlagen of koppelingen worden verzonden:

20231027 Raadsinformatiebrief 4 asielopvang Van derValk_311023
20231027 Collegeadvies RIB4 asielopvang Van der Valk_311023

Dankt je. 
Groet

Subject: Via e-mail verzenden: 20231027 Raadsinformatiebrief 4 asielopvang Van derValk_311023, 20231027
Collegeadvies RIB4 asielopvang Van der Valk_311023
Attachments: 20231027 Raadsinformatiebrief 4 asielopvang Van derValk_311023.docx; 20231027
Collegeadvies RIB4 asielopvang Van derValk_311023.docx;

Beste Rianne, José,
Bijgaande de aangepaste RIB 4.
De bijlage met maatregelen sturen we niet mee dan blijven 2 documenten over.

@gemeentemaashorst.nl>;"
@gemeentemaashorst. nl>

@gemeentemaashorst.nl>;"José van 
@gemeentemaashorst.nl>

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e



maashorst

Raadsinformatiebrief

Zaaknummer: 67424-2023 /

@gemeentemaashorst.nl

Aan de leden van de gemeenteraad van Maashorst.

c.

1/2

Auteur 
Domein 
Team 
E-mail 
Port.

Onderwerp
Stand van zaken voorbereiding noodopvang asielzoekers

Buurtschouw en opvolging 
Ondernemersbijeenkomst 
Veiligheidsplan.

Inleiding
Zoals aangekondigd in onze raadsinformatiebrief (RIB) van 22 augustus jl. informeren wij u driewekelijks 
over de voortgang van de voorbereiding van de noodopvang van asielzoekers. In een tweede RIB op 13 
september schetsten we u het te volgen proces. Vervolgens informeerden we u in een derde RIB op 3 
oktober over de vragen en opmerkingen die omwonenden bij ons hebben ingediend. Vandaag ontvangt 
u de vierde RIB die later is dan was toegezegd. De reden daarvoor hebben wij u op donderdag 26 
oktober laten weten. Vandaag ontvangt u de in die mail aangekondigde RIB.Met deze 
raadsinformatiebrieven geven wij invulling aan artikel 169, eerste lid, van de Gemeentewet.

Buurtschouw
Wij hebben u eerder laten weten dat we voornemens waren een buurtschouw te houden met de 
omwonenden van het van der Valk hotel. Die heeft op 27 september jl. plaatsgevonden. Samen met 
vertegenwoordigers van het COA en ambtenaren is het gebied rondom het hotel bekeken. De 
aandachtspunten die zijn benoemd, zijn onderzocht op haalbaarheid en wenselijkheid. Uit dit onderzoek 
kwam een pakket aan maatregelen voort. Dat wordt nu besproken met het COA, onder andere voor 
akkoord op financiering.

Dienstverlening 
Projectteam

Kennisnemen van
De stand van zaken van de voorbereidingen van de noodopvang in het Van der Valk Hotel op het gebied 
van:

burgemeester M.J.D. Donders-de Leest 
(wnd.)

a.
b.

5.1.2.e

5.1.2.e



Maashorst, 31 oktober 2023

Burgemeester en wethouders van Maashorst
de secretaris, de burgemeester,

M.J.D. Donders-de Leest (wnd.)J.A.G.M. van Aaken

2/2

Veiligheidsplan
Het veiligheidsplan krijgt vorm, en is onderwerp van gesprek en onderhandelingen met het COA en de 
politie. Als het plan wordt vastgesteld zullen wij dat uiteraard met u delen. Overigens: het plan is ook 
een " dynamisch document" dat wil zeggen dat het ook later in het proces, op basis van voortschrijdend 
inzicht en ervaring in de praktijk, nog kan worden aangevuld en aangescherpt.

Vervolg
Binnenkort ontvangt uw raad opnieuw een (vijfde) RIB.

Communicatie
De informatie in deze RIB zal ook worden gedeeld via de website van de gemeente (pagina over 
asielopvang) en de gemeentelijke informatiepagina in de weekbladen. De vragen en antwoorden van 
ondernemers worden persoonlijk via e-mail teruggekoppeld aan de deelnemers van het 
ondernemersoverleg. Het pakket maatregelen naar aanleiding van de buurtschouw wordt 
teruggekoppeld aan de omwonenden via het omwonendenoverleg (klankbordgroep van 12 
omwonenden).

Ondernemersbijeenkomst
Woensdag 11 oktober organiseerden we een informatiebijeenkomst voor ondernemers. Genodigd 
waren alle ondernemers in het gebied direct grenzend aan het hotel en vertegenwoordigers van 
ondernemersverenigingen zoals de centrumondernemers en horeca. We hebben hen bijgepraat en 
vragen en zorgen geïnventariseerd. Vragen met betrekking tot de noodopvang (en waar mogelijk een 
reactie daarop) worden teruggekoppeld aan de deelnemers via e-mail en toegevoegd aan de website 
van de gemeente.



maashorst
Collegevoorstel

67424-2023

Naar de Raad:

□
Effect op de begroting:

Type besluit:

Voorstel
1.

1/3

Ja
Nee

Openbaar
Niet openbaar 
Vertrouwelijk

Raadsvoorstel en -besluit 
Raadsinformatiebrief
Antwoord schriftelijke vraag a/d raad

Regelgeving
Beleidskader
Beschikking
Overeenkomst
Mededeling
Overig besluit van algemene strekking

De raad te informeren over de stand van zaken van de voorbereidingen van de noodopvang in het
Van der Valk Hotel (vierde RIB) over:
a. Buurtschouw en opvolging
b. Ondernemersbijeenkomst
c. Stand van zaken veiligheidsplan.

Onderwerp
Raadsinformatiebrief noodopvang van asielzoekers

Inleiding
Zoals afgesproken, informeren we de gemeenteraad deze periode regelmatig via 
raadsinformatiebrieven over de voortgang van de voorgenomen opvang van asielzoekers in het Van der 
Valk Hotel in Uden. Dit doen we overeenkomstig artikel 169, eerste lid, van de Gemeentewet. Zo 
informeerden we de raad op 22 augustus 2023 jl. over de voortgang van de voorbereiding van de 
opvang. In een tweede RIB op 13 september schetsten we het te volgen proces. In een derde RIB

X 
□ 
□

X

□
X

□ 
X 
□ 
□ 
X 
□

0413________________
Dienstverlening 
Projectteam 
burgemeester M.J.D. 
Donders-de Leest (wnd.) Ja:

□
X 
□ .
Nee

Zaaknummer
Auteur
Telefoon
Domein
Team
Portefeuillehouder

5.1.2.e

5.1.2.e



Bijlagen
Raadsinformatiebrief-4 asielopvang Van der Valk.1.

2/3

informeerden we de raad over de vragen en opmerkingen zoals voorgelegd door direct omwonenden 
tijdens de informatiebijeenkomsten op 10 juli en 18 september jl. en onze reactie daarop, voor zover nu 
mogelijk en beschikbaar. In deze vierde RIB willen we de raad informeren over de buurtschouw en 
opvolging van aandachtspunten, de ondernemersbijeenkomst en de stand van zaken van het 
veiligheidsplan.

Financiën
Niet van toepassing.

Argumenten
1.1 We hebben toegezegd de raad op de hoogte te houden via driewekelijkse RIB's
We willen de gemeenteraad informeren over de stand van zaken van de voorbereidingen.

Kanttekeningen
1.1 Veel vragen en zorgen kunnen we nog niet concreet beantwoorden, in afwachting van opstelling en 
vaststelling van het veiligheidsplan.
Ook tijdens de bijeenkomst met ondernemers op woensdag 11 oktober jl. werden veel concrete vragen 
gesteld (bijvoorbeeld naar de exacte invulling van beveiliging) waarop we nog geen antwoord kunnen 
geven.

Rechtmatigheid
Ja.

Vervolg
Na uw besluit wordt de RIB naar de raad gezonden.

Beoogd effect
De raad zo goed mogelijk op de hoogte te houden van de voortgang en ontwikkelingen m.b.t. de 
voorbereiding van de noodopvang voor asielzoekers in het Van der Valk Hotel.

Communicatie
We delen deze RIB via de website van de gemeente (pagina over asielopvang) en we maken er melding 
van op de gemeentelijke informatiepagina in de weekbladen. De terugkoppeling op de schouw en de 
daaruit voortvloeiende actiepunten worden gedeeld via het omwonendenoverleg (klankbordgroep van 
12 omwonenden).

Duurzaamheid
N.v.t.

Participatie
N.v.t.



Maashorst, 31 oktober 2023
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Fri, 27 Oct 2023 16:31:43 +0200
@gemeentemaashorst.nl>;

< @gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>;

@gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>;" @gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>; "Cc:

@gemeentemaashorst.nl>

23/10 ruimte gewijzigd naar C.00.11

30/8/2023 overleg structureel met half uur verlengd

23/8 toegevoegd (optioneel)

Microsoft Teams-vergadering

Meer informatie | Opties voor vergadering

Beste Allen,
voor aanstaande maandag ter bespreking de terreininrichting. 
Groet

From:
Sent: 
To:

Subject: 
Attachments:

Vergadering-id: 317 084 926 502

Wachtwoordcode: QWgj4N
Teams downloaden | Deelnemen op het web

CC:
Onderwerp: Projectgroep Asielopvang - wekelijks overleg
Tijd: maandag 23 oktober 2023 10:30-12:30 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen.
Locatie: Ruimte C.00.11

Neem deel vanaf uw computer, mobiele app of apparaat voor vergaderruimte
Klik hier om deel te nemen aan de vergadering

-----Oorspronkelijke afspraak
Van:
Verzonden: maandag 14 augustus 2023 16:15
Aan: ; ;

@gemeentemaashorst.nl>
RE: Projectgroep Asielopvang - wekelijks overleg
UdenRdwg_T001_T_90_TE_SIT.pdf
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Tue, 31 Oct 2023 09:58:15 +0100

20231026 Fysieke maatregelen in de directe omgeving van de noodopvang.docx

@gemeentemaashorst.nl>
@gemeentemaashorst.nl>

Dank je, 
Groet

maken presentatie
Besluitenoverzicht 3e omwonendenoverleg 03102023.docx, UdenRdwg_T001_T_90_TE_SIT.pdf,

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:
Attachments:

Hi
Wil jij bijgaande documenten in 1 presentatie zetten:

Bijgevoegd is de presentatie van vorige keer die je kunt ombouwen.
-het verslag (als eerste)

-de lijst met maatregelen als 2
-de concept platte grond (groot concept er boven

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e



maashorst

Besluiten Omwonendenoverleg 03-10-2023

Besluiten:

1/1

Opgehaalde vragen (10-07 en 18-09) worden deze week beantwoord, daarnaast komt er een 
overzicht beschikbaar met de gestelde vragen.
Persoonlijke vragen krijgen persoonlijk een antwoord.
De opgehaalde punten uit de schouw worden daar waar mogelijk meegenomen in het 
veiligheidsplan.
De asielpvang gaat pas open als alle aanpassingen in de openbare ruimte zijn gerealiseerd, 
tenzij er een kleine aanpassing niet op tijd geleverd of gerealiseerd kan worden. Dan vindt er 
opnieuw een afweging plaats.
De presentatie over juridisch kader kan niet worden gedeeld.

Ter vergadering wordt afgesproken dat het volgende omwonendenoverleg plaats zal vinden op 
dinsdag 31 oktober, 19.00 uur.
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Fysieke maatregelen in de directe omgeving van de noodopvang.

Dit gaan we doen:

Locatie Resultaat onderzoekVraag

Foodcourt

Handwijzerstraat
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Voor de korte termijn wordt 
ingezet op extra toezicht.

013

014

091 
(907 
006

Op 27 september 2023 liep een groep omwonenden van het Van der Valk hotel Uden - Veghel samen met 
vertegenwoordigers van de gemeente en het COA een gezamenlijke schouw in het gebied rond het hotel. Uit 
deze schouw zijn aandachtspunten en verzoeken tot aanpassing naar voren gekomen die door de gemeente 
zijn onderzocht op haalbaarheid en wenselijkheid. Op basis van dit onderzoek komt de gemeente tot het 
volgende pakket aan maatregelen.
Deze maatregelen worden (voor akkoord op financiering) met het COA besproken. Bij akkoord zal de gemeente 
tot uitvoering overgaan. Concreet gaat het om volgende oplossingen.

Toelichting verlichting Handwijzerstraat:
Het blauw-omrande bosperceel op onderstaande plattegrond van de Handwijzerstraat en omgeving is 
onderdeel van het Natuur Netwerk Nederland (NNN), voorheen Ecologische Hoofdstructuur genoemd (EHS) en 
tevens onderdeel van het Natuurnetwerk Brabant (NNB). Daardoor is teveel verlichting in permanente vorm 
ongewenst. Als oplossing kiezen we ervoor om tijdelijk (dat wil zeggen: gedurende de periode van de opvang) 
een aantal lichtmasten (de blauwe stippen) te plaatsen zoals op onderstaande afbeelding is aangegeven.

Er is te weinig verlichting op het oostelijk deel 
van de Handwijzerstraat, waardoor het er erg 
donker is. Kan er verlichting worden 
bijgeplaatst, zodat dit stuk goed verlicht 
wordt?

Er komen extra lantaarnpalen op 
de Handwijzerstraat.
Zie onderstaande toelichting.

Er is regelmatig sprake van diverse groepen 
hangjongeren op het terrein van het 
Foodcourt, van wie nu al overlast wordt 
ervaren. Gevreesd wordt dat met de komst 
van de noodopvang extra groepen op het 
foodcourt gaan hangen en dat deze gaan 
botsen met bestaande groepen.
Zijn er mogelijkheden om dit scenario te 
voorkomen?
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Handwijzerstraat

Handwijzerstraat

Het poortje bij het gele vierkantje wordt verwijderd. Het hekwerk wordt daar gesloten.

N
/ \

N

6.

Tunnel

Tunnel

Voet-/fietsbrug

2/3

Is het mogelijk om deze route (brug en 
toeleidende paden) te voorzien van

We gaan fellere lampen plaatsen. 
Kanttekening: extra verlichting 
kan in de avond en nacht ervoor 
zorgen dat de ogen zich snel 
moeten aanpassen aan het 
fellere licht, waardoor sommige 
fietsers er even last van kunnen 
hebben van het felle licht.

Toelichting wijziging achteruitgang terrein hotel:
In onderstaande luchtfoto staat de nieuwe looproute voor mensen in de noodopvang in rood gemarkeerd. Aan 
de oostelijke zijde loopt de route over de voormalige P&R locatie en aan de zuidzijde parallel aan de rondweg.
De exacte locatie aan de zuidzijde moet nog worden bepaald.

Zijn er maatregelen te treffen om hangen in 
de tunnel te voorkomen?

Als gevolg van de eerder 
genoemde NNN en NNB wordt 
deze groenvoorziening ecologisch 
beheerd, ook al zijn de 
betreffende percelen geen 
onderdeel van NNN of NNB.

We gaan de uitgang van het 
terrein aan de achterzijde van het 
Van der Valk hotel Uden-Veghel 
afsluiten en de toegang 
omleggen.
Zie onderstaande afbeelding.

Voor de korte termijn zetten we 
in op extra toezicht.

De groenvoorziening in de oksel van de 
Handwijzerstraat en de fietstunnel wordt 
slechts beperkt gemaaid. Daardoor is het 
groen vaak erg hoog. Dat is onoverzichtelijk 
en geeft een onveilig gevoel. Is het mogelijk 
dit veldje gedurende de noodopvang 
intensiever te maaien, zodat het terrein meer 
open wordt en de stoepen en fietspaden in 
volle breedte beschikbaar zijn?

Kan de verlichting in de tunnel worden 
verbeterd?

De maaifrequentie zal echter 
worden opgevoerd naar 4 keer 
per jaar.

We zullen deze route gedurende 
de duur van de opvang als

Is het mogelijk de uitgang van het terrein van 
het Van der Valk Hotel aan de 
Handwijzerstraat (het 'fietspoortje') af te 
sluiten en de voet-/fietsuitgang voor de 
asielzoekers anders te situeren in het gebied, 
zodat zij de Handwijzerstraat niet in hoeven te 
lopen?
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Bushalte bij ziekenhuis

Bushalte bij ziekenhuis

Locatie Vraag

Foodcourt

Is het mogelijk de Handwijzerstraat af te sluiten voor (doorgaand) (brom)fietsverkeer?Handwijzerstraat

3/3

verlichting, zodat deze ook in het donker als 
alternatief voor de tunnel kan dienen?

De volgende punten vragen een bredere afweging dan bovenstaande zaken en pakken we daarom op vanuit de 
gebiedsontwikkeling Uden Noord.

alternatieve route voor de tunnel 
verlichten.

Zijn er maatregelen te treffen om hangen bij 
de bushalte te voorkomen?

Kunnen er extra afvalbakken bij de bushalte 
worden geplaatst?

Voor de korte termijn zetten we 
in op extra toezicht.

Hiervoor plaatsen we aan de 
noordzijde en de zuidzijde van de 
rondweg 6 lichtmasten.

Er is regelmatig sprake van diverse groepen hangjongeren op het terrein van het 
Foodcourt, van wie nu al overlast wordt ervaren. Gevreesd wordt dat met de komst 
van de noodopvang extra groepen op het foodcourt gaan hangen en botsen met 
bestaande groepen.
Zijn er mogelijkheden om dit scenario te voorkomen?

We plaatsen in totaal 5 extra 
afvalbakken in de omgeving van 
het hotel, waaronder 1 extra bij 
de bushalte.



II IIFrom:
Sent: 01-11-2023 17:28:44

@gemeentemaashorst.nl>; II
@gemeentemaashorst.nl>;"II

@gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>II II II

Uw bericht kan nu met de volgende bijlagen of koppelingen worden verzonden:

Gedoogbesluit opvang asielzoekers Van der Valk Hotel, Rondweg 2 Uden (concept) opm

Dank jullie. 
Groet

Willen jullie ook even meelezen vanuit veiligheidsplan, eerdere communicatie en formuleringen en RIB's die 
naar het college zijn gegaan. Met name of alles congruent is met de andere en eerdere stukken.

Hi
Bijgaand alvast een eerste reactie van mij op het concept gedoogbesluit.

CC:
Subject: Via e-mail verzenden: Gedoogbesluit opvang asielzoekers Van der Valk Hotel, Rondweg 2 Uden 
(concept) opm
Attachments: Gedoogbesluit opvang asielzoekers Van der Valk Hotel, Rondweg 2 Uden (concept) opm 

.docx;
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'José van Aaken
Tue, 14 Nov 2023 13:21:01 +0100

@gemeentemaashorst.nl>; "Rianne Donders
@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>
RE: RIB-5 gewenste wijzigingen (mandaat) zijn onduidelijk in ibabs!

@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>

José, Rianne,

Het is namelijk belangrijk dat deze RIB vandaag nog wordt verstuurd naar de raad.

/

maashorst

@gemeentemaashorst.nl

Ik zie in ibabs dat we nog wat wijzigingen moeten doorvoeren in de RIB-5 over de asielopvang (agendapunt 4). De 
besluitformulering is over de gewenste wijzigingen echter niet duidelijk. Kan één van jullie dit mij aub zsm toelichten?

From:
Sent: 
To:

@gemeentemaashorst.nl>; Rianne Donders <
@gemeentemaashorst.nl>

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, 
verwijderen. Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer.

Van: <
Verzonden: dinsdag 14 november 2023 12:59

Onderwerp: RIB-5 gewenste wijzigingen (mandaat) zijn onduidelijk in ibabs!
Urgentie: Hoog

Cc:
Subject:

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN
T0413 -g

Aan: José van Aaken
CC:

het gaat over het aantal camera's dat in de stukken verschillende aantallen staan. Dat consequent maken door alle 
stukken heen. Verder nog van busstations - bushaltes maken. Groet José
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Wed, 1 Nov 2023 17:56:27 +0100

rol gemeente bij opendagen COA

Hi

Net even poho voorbesproken met José.

Zo ja kun je een kort ambtelijk advies (4 regels of zo) maken dat we toevoegen aan de stukken van het POHO?

@gemeentemaashorst.nl>
@gemeentemaashorst.nl>

Dank je.
Groet

Wel veel werk.
Ben je het daarmee eens?

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:

Met betrekking tot de open dagen en de rol van de gemeente.
• Ons idee is geen rol tijdens opendagen COA
• Wel in die week avond over veiligheidsplan organiseren voor de 80 en de raad hebben afronding en blijft het zuiver.
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II IIFrom:
Sent: 01-11-2023 18:22:33

@gemeentemaashorst.nl>

II II

II

Subject: Via e-mail verzenden: concept collegevoorstel AZC Van der Valk Hotel Rondweg 2 Uden (002) opm

Attachments: concept collegevoorstel AZC Van der Valk Hotel Rondweg 2 Uden (002) opm .docx;

Hi

Ook op het collegevoorstel mijn primaire reactie.

Uw bericht kan nu met de volgende bijlagen of koppelingen worden verzonden:

concept collegevoorstel AZC Van der Valk Hotel Rondweg 2 Uden (002) opm

Alvast bedankt. 
Groet

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>

en
Het zelfde verzoek als bij het gedoogbesluit.
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Wed, 1 Nov 2023 20:35:36 +0100
@gemeentemaashorst.nl>;

@gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>;

reactie

Hoi allemaal,

als eerste oplevering. In essentie zit het gedoogbesluit goed in
elkaar waarbij vooral de aanvulling moet plaatsvinden op waarheden qau inhoud.

Groet,

In het gedoogbesluit heb ik gereageerd op de vragen van 
De stukken zijn door mij rechtstreeks doorgestuurd naar

From:
Sent: 
To:

Ik zou dan willen voorstellen dat ik het collegevoorstel iets ombouw en dan opnieuw inbreng. Dit gaat mij echter niet lukken 
voor het poho van morgen. De vraag is hoe jullie hierin staan.

Als ik het collegevoorstel lees (die heb ik niet bijgevoegd) dan moet de toonzetting in de kanttekening anders. Dit is teveel 
vanuit de handhaving geschreven in hoe de beleving is. Ik kan mij dan ook voorstellen dat het projectteam kiest voor een 
andere beschrijving.
Daarnaast zou ik mij ook kunnen voorstellen om, in ditzelfde collegevoorstel, ook de brandveiligheid te verwerken. Hiermee 
doel ik op de procedure waar het college een besluit kan maken.

Subject: 
Attachments: 
ƒ i.docx

@gemeentemaashorst.nl>
reactie op het gedoogbesluit en collegevoorstel
Gedoogbesluit opvang asielzoekers Van der Valk Hotel Rondweg 2 Uden (concept) opm
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Thu, 2 Nov 2023 08:50:31 +0100
@gemeentemaashorst.nl>;

@gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>;

Subject:

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: woensdag 1 november 2023 20:36

@gemeentemaashorst.nl>;Aan:

Hoi allemaal,

als eerste oplevering. In essentie zit het gedoogbesluit goed in
elkaar waarbij vooral de aanvulling moet plaatsvinden op waarheden qau inhoud.

Groet,

In het gedoogbesluit heb ik gereageerd op de vragen van 
De stukken zijn door mij rechtstreeks doorgestuurd naar

From:
Sent: 
To:

Ombouwen lijkt mij prima. Dat hoeft niet voor het POHO. 
Groet

@gemeentemaashorst.nl>; <
@gemeentemaashorst.nl>;

< @gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: reactie op het gedoogbesluit en collegevoorstel

@gemeentemaashorst.nl>
RE: reactie op het gedoogbesluit en collegevoorstel
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@coa.nl>
Thu, 2 Nov 2023 09:55:39 +0100

@gemeentemaashorst.nl>
Plan inloop / spreekuur

Hoi

Zoals we vanmorgen bespraken gaan we het als volgt voorstellen bij onze achterban:

• Maandag 20 november: levert bij kopij aan voor weekbladen 'uitnodiging inloop momenten'. Als er

organiseert spreekuur voor omwonenden die meer willen weten

een rondleiding / interview met Omroep Brabantorganiseert met

regelt dat inloopmomenten er komen met team en
Aandachtspunt: extra beveiliging ivm protestgroep mogelijk?

Laat maar weten of je nog iets mist. Dan kunnen we daarna intern hiermee de boer op @

Rondleidingen om:
16.15 uur, 16.35 uur, 16.55, 17.15 en 17.35 uur

voor 13 november al duidelijkheid is en 100% zekerheid over startdatum moet de kopij dan al klaar zijn, 
regelt verzending en plaatsing op website en socials van gemeente.

Uitgaande van start op 1 december. Voorwaarde is dat we alleen inloopjes gaan organiseren (en communiceren) als de 
bestuursovereenkomst en het veiligheidsplan vastgesteld zijn. Er zit een groot afbreukrisico op het vertrouwen van 
omwonenden als dat dan nog niet 100% rond is.

• Maandag 27 of dinsdag 28 november: 
over het veiligheidsplan.

• Maandag 27 of dinsdag 28 november: 
op locatie

• Woensdag 29 en donderdag 30 november:

From:
Sent: 
To:
Subject:

Aandachtspunten
• Gemeente informeert politie
• COA nodigt wijkagent uit bij inloop
• COA zorgt voor voldoende beveiliging
• Dit plan is gericht op een start op 1 of uiterlijk 15 december. Als het later wordt zullen we de inloopmomenten ook later 

moeten plannen.

Opzet inloop
Op werkdagen overdag 16.00 tot 18.00 uur (29 en 30 november)
Paar collega's vangen de mensen op in de hal en begeleiden naar vergaderzaal

• In vergaderzaal:
o Koffie en thee
o Kort welkomstwoordje
o Tafeltje met informatiekaartje met QR-code
o Briefje met contactgegevens: nummer van dag coördinator

• leder half uur een rondleiding in groepjes van max 10 personen
• Begeleider vertelt over:

o Begeleiding asielzoekers
o Beveiliging
o Ruimtegebruik
o Kamerindeling
o Daginvulling
o En beantwoordt vragen van geïnteresseerden
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Hartelijke groet,

(Limburg & Noord-Brabant oost)

COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

www.coa.nl
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

□ n iej^i
Vrijdag roostervrij

Telefoon:
Website:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Stafafdeling Strategie, Bestuur & Omgeving 
Team Communicatie & Relatiemanagement

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Bestuurssecretariaat | Gemeente Maashorst'
Thu, 2 Nov 2023 09:58:40 +0100

@gemeentemaashorst.nl>;

Subject:

< @bernhoven.nl>Van:

@gemeentemaashorst.nl>

Goedemorgen,

Wij horen het graag.

Hartelijke groet,

8ll •4

@bernhoven.nl
I: www.bernhoven.nl

Afwezig: maandag en woensdag

Wij hebben via de wandelgangen vernomen dat de opvang van mensen bij Van der Valk, vertraging heeft opgelopen. Is het 
mogelijk dat wij vanuit de gemeente geïnformeerd worden over de situatie? Wij stellen het zeer op prijs goed geïnformeerd te 
worden en te blijven over de ontwikkelingen omdat dit voor Bernhoven van belang is gezien de voorbereidingen.

From:
Sent: 
To:

Verzonden: donderdag 2 november 2023 09:41 
Aan: Bestuurssecretariaat | Gemeente Maashorst < 
Onderwerp: Situatie Van der Valk | Bernhoven

T:0413
E:

@gemeentemaashorst.nl>
FW: Situatie Van der Valk | Bernhoven

Nistelrodeseweg 10
5406 PT UDEN

‘Samen werken aan gezondheid' 
Doe je mee?

6 
bemhoy
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Thu, 2 Nov 2023 10:45:44 +0100
@gemeentemaashorst.nl>;

@gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>;

Subject:

Hoi allen,

Ik pas het voorstel aan en zorg dat het projectteam een nieuw stuk krijgt. Dit uiterlijk voor woensdag.

Groet,

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: donderdag 2 november 2023 08:51

@gemeentemaashorst.nl>;Aan:

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: woensdag 1 november 2023 20:36

@gemeentemaashorst.nl>;Aan:

Hoi allemaal,

als eerste oplevering. In essentie zit het gedoogbesluit goed in
elkaar waarbij vooral de aanvulling moet plaatsvinden op waarheden qau inhoud.

Groet,

In het gedoogbesluit heb ik gereageerd op de vragen van 
De stukken zijn door mij rechtstreeks doorgestuurd naar

From:
Sent: 
To:

Ombouwen lijkt mij prima. Dat hoeft niet voor het POHO. 
Groet

< @gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: RE: reactie op het gedoogbesluit en collegevoorstel

@gemeentemaashorst.nl>; <
@gemeentemaashorst.nl>;

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>;

< @gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: reactie op het gedoogbesluit en collegevoorstel

@gemeentemaashorst.nl>
RE: reactie op het gedoogbesluit en collegevoorstel
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Thu, 2 Nov 2023 11:33:47 +0100

@gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>

reactie
,docx

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: donderdag 2 november 2023 10:46

@gemeentemaashorst.nl>;Aan:

Hoi allen,

Lever mij de opmerkingen aan voor de gedoogbeschikking. Ik neem deze mee.

Ik pas het voorstel aan en zorg dat het projectteam een nieuw stuk krijgt. Dit uiterlijk voor woensdag.

Groet,

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: donderdag 2 november 2023 08:51

@gemeentemaashorst.nl>;Aan:

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: woensdag 1 november 2023 20:36

@gemeentemaashorst.nl>;Aan:

Hoi allemaal,

In het gedoogbesluit heb ik gereageerd op de vragen van

@gemeentemaashorst.nl>
@gemeentemaashorst.nl>;

From:
Sent: 
To:
Cc:

RE: reactie op het gedoogbesluit en collegevoorstel
Gedoogbesluit opvang asielzoekers Van der Valk Hotel Rondweg 2 Uden (concept) opm

Ombouwen lijkt mij prima. Dat hoeft niet voor het POHO. 
Groet

Hallo
N.m.m. heb je een prima besluit opgesteld.
Na een korte screening heb ik ter overweging -deels ook om nader uit te werken- mijn suggesties in bijgevoegd document gezet, 
mvg,

Subject: 
Attachments:

sug

< @gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: RE: reactie op het gedoogbesluit en collegevoorstel

< @gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: RE: reactie op het gedoogbesluit en collegevoorstel

@gemeentemaashorst.nl>; <
@gemeentemaashorst.nl>;

@gemeentemaashorst.nl>; <
@gemeentemaashorst.nl>;

< @gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: reactie op het gedoogbesluit en collegevoorstel

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>;
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De stukken zijn door mij rechtstreeks doorgestuurd naar als eerste oplevering. In essentie zit het gedoogbesluit goed in
elkaar waarbij vooral de aanvulling moet plaatsvinden op waarheden qau inhoud.

Groet,
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Thu, 2 Nov 2023 14:59:28 +0100
@gemeentemaashorst.nl>

Dag

Conform afspraak vanmorgen in de bijlage de meest recente versie voor het maken van een samenvatting.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Maashorst

Veiligheidsplan noodopvang met na PoHo migratie
Veiligheids- en omgevingsplan maashorst v4.0 na input COA en politie.docx

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:
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@coa.nl>
Thu, 2 Nov 2023 15:23:17 +0100

Subject:

Hoi

Wil je dit bekijken en ons laten weten wat wel/niet haalbaar is?

Hartelijke groet,

(Limburg & Noord-Brabant oost)

Centraal Orgaan op vang asielzoekers

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

□ n oai^i
Vrijdag roostervrij

@gemeentemaashorst.nl>

Onderwerp: RE: Plan inloop / spreekuur

vanuit het portefeuillehoudersoverleg met de burgemeester en gemeentesecretaris komt een aantal verzoeken tot
aanpassing van jouw voorstel/onze afspraken tot nu toe. Ik mail ze je vast even (omdat ik er morgen niet ben). belt er

want ik denk dat jij hierover niet (alleen) kan besluiten.zsm ook over met

Telefoon:
Website:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Stafafdeling Strategie, Bestuur & Omgeving 
Team Communicatie & Relatiemanagement

@gemeentemaashorst.nl> 
FW: Plan inloop / spreekuur

Aan:
CC:

From:
Sent: 
To:
Cc:

Van: <
Verzonden: donderdag 2 november 2023 15:02

+31 6 
www.coa.nl

@coa.nl>
@gemeentemaashorst.nl>;

COA

@coa.nl>
@gemeentemaashorst.nl>

De besproken punten:
• Opening niet op 1/12, maar 4/12 (ivm openbare orde in het weekend en mogelijke laatste protestacties)
• Open dagen op donderdag 30/11 (17.00-19.00) en zaterdag 2/12, zodat echt iedereen die dat wil een kijkje kan komen 

nemen
• Extra ontvangst van de direct omwonenden (bestand 84 adres direct aangrenzend) én raadsleden op woensdagavond 

29/11 (na werktijd). Wij starten dan plenair om toelichting te geven op het veiligheidsplan, daarna rondleiding in 
groepjes.

• We bieden de raad (alsnog/opnieuw) een raadsinformatieavond aan, nu over het veiligheidsplan op maandag 20 of 27 
nov.
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/

maashorst

l@gemeentemaashorst.nl

@coa.nl>Van:

@gemeentemaashorst.nl>

Hoi

Zoals we vanmorgen bespraken gaan we het als volgt voorstellen bij onze achterban:

• Maandag 20 november: levert bij kopij aan voor weekbladen 'uitnodiging inloop momenten'. Als er

organiseert spreekuur voor omwonenden die meer willen weten

een rondleiding / interview met Omroep Brabantorganiseert met

regelt dat inloopmomenten er komen met team en
Aandachtspunt: extra beveiliging ivm protestgroep mogelijk?

o

o
• leder half uur een rondleiding in groepjes van max 10 personen
• Begeleider vertelt over:

o
o

voor 13 november al duidelijkheid is en 100% zekerheid over startdatum moet de kopij dan al klaar zijn, 
regelt verzending en plaatsing op website en socials van gemeente.

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, 
verwijderen. Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer.

Verzonden: donderdag 2 november 2023 09:56
Aan: <
Onderwerp: Plan inloop / spreekuur

Uitgaande van start op 1 december. Voorwaarde is dat we alleen inloopjes gaan organiseren (en communiceren) als de 
bestuursovereenkomst en het veiligheidsplan vastgesteld zijn. Er zit een groot afbreukrisico op het vertrouwen van 
omwonenden als dat dan nog niet 100% rond is.

• Vraag: in hoeverre hebben jullie in de opzet van de open dagen voorzien in opvang van mensen die willen meewerken 
aan de opvang (die zich willen inzetten als vrijwilliger of begeleider)

• Maandag 27 of dinsdag 28 november: 
over het veiligheidsplan.

• Maandag 27 of dinsdag 28 november: 
op locatie

• Woensdag 29 en donderdag 30 november:

Koffie en thee
Kort welkomstwoordje
Tafeltje met informatiekaartje met QR-code
Briefje met contactgegevens: nummer van dag coördinator

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN
T0413 -g

Opzet inloop
Op werkdagen overdag 16.00 tot 18.00 uur (29 en 30 november)
Paar collega's vangen de mensen op in de hal en begeleiden naar vergaderzaal

• In vergaderzaal:
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Laat maar weten of je nog iets mist. Dan kunnen we daarna intern hiermee de boer op @

Hartelijke groet,

(Limburg & Noord-Brabant oost)

Centraal Orgaan op vang asielzoekers

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag□ n (6)
Vrijdag roostervrij

Telefoon:
Website:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Stafafdeling Strategie, Bestuur & Omgeving 
Team Communicatie & Relatiemanagement

Rondleidingen om:
16.15 uur, 16.35 uur, 16.55, 17.15 en 17.35 uur

o Begeleiding asielzoekers
o Beveiliging
o Ruimtegebruik
o Kamerindeling
o Daginvulling
o En beantwoordt vragen van geïnteresseerden

+31 6
www.coa.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.

COA

Aandachtspunten
• Gemeente informeert politie
• COA nodigt wijkagent uit bij inloop
• COA zorgt voor voldoende beveiliging
• Dit plan is gericht op een start op 1 of uiterlijk 15 december. Als het later wordt zullen we de inloopmomenten ook later 

moeten plannen.
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.



Rianne Donders" < @gmail.com>
Thu, 2 Nov 2023 16:30:59 +0100

@gemeentemaashorst.nl>
20231027 Raadsinformatiebrief 4 asielopvang Van der Valk_311023 (l).docx

Hoi

EVen van uit mijn thuismail, werkt even handiger- de aanpassingen. Kijk maar of het zo klopt he!

From:
Sent:
To:
Attachments:
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Thu, 2 Nov 2023 17:58:52 +0100
@gemeentemaashorst.nl>;

Subject:

Zal ik delen.

@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: kun je alvast één klein klusje voor me overnemen morgen?

of RIB is verstuurd naar raad)bij

delen met aub?l

• Raadsinformatiebrief 31 oktober 2023 (PDF, 100.7 kB)

/

maashorst

@gemeentemaashorst.nl

From:
Sent: 
To:

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, 
verwijderen. Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer.

31 Oktober stuurde het college weer een informatienota (raadsinformatiebrief, ofwel RIB) naar de gemeenteraad over de 
voortgang van de voorbereidingen.
Deze keer ging de brief onder andere over de buurtschouw, de ondernemersbijeenkomst, het veiligheidsplan en de startdatum 
van de opvang.

Van: <
Verzonden: donderdag 2 november 2023 17:43

Introtekstje voor in nieuwsrubriek op de site: 
Geplaatst op vrijdag 3 november 2023

Gemeente Maashorst 
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN 
T0413—

De RIB staat in het Teamsmapje Communicatie NIEUW/Algemeen communicatie/Crisiscommunicatie/Asielzoekers Van der 
Valk/College en raad opvang vdV
Let op datje de RIB pakt met de toevoeging 'aangevuld'.
@ als er nog iets wordt gewijzigd in het document op verzoek van José of het college, wil je dan het def-doc ook

even kort door de bocht: kun jij ervoor zorgen dat de RIB-4 (die nu nog voorligt aan college voor extra consultatieronde 
na nagekomen aanvullingen, maar die deze week door moet naar de raad) op de website wordt geplaatst op de 
asielopvangpagina in de nieuwsrubriek, zodra de RIB is doorgestuurd naar de raad? (liefst al morgen dus, maar wel ff checken

@gemeentemaashorst.nl>
RE: kun je alvast één klein klusje voor me overnemen morgen?
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Fri, 3 Nov 2023 09:39:14 +0100
@gemeentemaashorst.nl>;

@gemeentemaashorst.nl>
@gemeentemaashorst.nl>

RE: Via e-mail verzenden: 20231102 Raadsinformatiebrief 4 asielopvang Van der Valk

Dag

dat jij de RIB (als pdf) naar de raad stuurt met mij in de c.c. en dat ik deze daarna op deIk begrijp uit de mail van
website laat plaatsen. Stuur jij 'm door naar de raad, dan regel ik dat de RIB op de site komt.

Groet,

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 3 november 2023 09:31
Aan:

@gemeentemaashorst.nl>; José van AakenCC:

Van: José van Aaken @gemeentemaashorst.nl>
Verzonden: donderdag 2 november 2023 19:34

Onderwerp: Re: Via e-mail verzenden: 20231102 Raadsinformatiebrief 4 asielopvang Van der Valk

De ondertekening is wel goed. We doen de aanpassingen vanuit Mandaat portefeuillehouder.

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: Thursday, November 2, 2023 7:28:39 PM

Onderwerp: Via e-mail verzenden: 20231102 Raadsinformatiebrief 4 asielopvang Van der Valk

Uw bericht kan nu met de volgende bijlagen of koppelingen worden verzonden:

20231102 Raadsinformatiebrief 4 asielopvang Van der Valk

Aan:
CC:

From:
Sent: 
To:

<Jose.vanAaken@gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: FW: Via e-mail verzenden: 20231102 Raadsinformatiebrief 4 asielopvang Van der Valk

Bijgaande RIB 4 kan naar de raad worden gestuurd. 
Groet

Cc:
Subject:

Hi José,
Ik heb de ondertekeningsdatum nog even aangepast. 
Groet

Aan: José van Aaken
CC:

Hi
Zie onderstaande mail van José.
Ik heb de datum dus weer terug gezet naar de college datum.

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>
@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>
@gemeentemaashorst.nl>
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maashorst

Raadsinformatiebrief

Zaaknummer: 67424-2023 /

@gemeentemaashorst.nl

Port.

Aan de leden van de gemeenteraad van Maashorst.

c.

1/3

Auteur

Domein

Team

E-mail

Dienstverlening 

Projectteam

Onderwerp
Stand van zaken voorbereiding noodopvang asielzoekers

Kennisnemen van
De stand van zaken van de voorbereidingen van de noodopvang in het Van der Valk Hotel op het 

gebied van:

Buurtschouw
Wij hebben u eerder laten weten dat we voornemens waren een buurtschouw te houden met de 

omwonenden van het van der Valk hotel. Die heeft op 27 september jl. plaatsgevonden. Samen 

met vertegenwoordigers van het COA en ambtenaren is het gebied rondom het hotel bekeken. De 

aandachtspunten die zijn benoemd, zijn onderzocht op haalbaarheid en wenselijkheid. Uit dit

Inleiding
Zoals aangekondigd in onze raadsinformatiebrief (RIB) van 22 augustus jl. informeren wij u 

regelmatig via raadinformatiebrieven over de voortgang van de voorbereiding van de asielopvang 

in het Van der Valk Hotel. Met deze raadsinformatiebrieven geven wij invulling aan artikel 169, 

eerste lid, van de Gemeentewet. Zo ontving u op 13 september een RIB over het te volgen proces. 

Vervolgens informeerden we u in op 3 oktober over de vragen en opmerkingen die omwonenden 

bij ons hebben ingediend. Vandaag ontvangt u een vierde RIB. U ontvangt deze RIB later dan is 

afgesproken. Wij hebben met deze RIB bewust gewacht, omdat we de informatie die we u nu 

kunnen melden, niet eerder beschikbaar hadden. Na deze RIB gaan we terug naar het informeren 

van de gemeenteraad op het moment dat er informatie beschikbaar is. De cyclus van drie weken 

vervalt daarmee.

Buurtschouw en opvolging 

Ondernemersbijeenkomst 

Veiligheidsplan.

burgemeester M.J.D. Donders-de Leest 

(wnd.)

a.

b.
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2/3

onderzoek kwam een pakket aan maatregelen voort. Dat wordt nu besproken met het COA, onder 

andere voor akkoord op financiering.

Startdatum opvang
De verwachting is dat de openingsdatum van de noodopvang begin december ligt. Wij laten u dat 

weten zodra de datum definitief is.

Open dagen
Wanneer de datum van opening bekend is, zal ook bekend zijn wanneer het COA open dagen 

organiseert voor belangstellenden. Die data zullen wij ook zo spoedig mogelijk met u delen.

Veiligheidsplan
Het veiligheidsplan krijgt vorm en is onderwerp van gesprek en onderhandelingen met het COA en 

de politie. De gesprekken verlopen goed. Zodra het plan wordt vastgesteld, zullen wij dat 

uiteraard met u delen. Overigens: het plan is een ‘dynamisch document’. Dat wil zeggen dat het 

ook later in het proces, op basis van voortschrijdend inzicht en ervaringen in de praktijk, nog kan 

worden aangevuld en aangescherpt.

Het verdere proces is nu als volgt:

Wij verwachten dat het veiligheidsplan in de collegevergadering van 14 november kan worden 

vastgesteld. Diezelfde avond zullen wij het omwonendenoverleg informeren over de uitkomsten en 

u als gemeenteraad informeren via een RIB. De leden van het omwonendenoverleg zijn daartoe 

inmiddels uitgenodigd. De bewoners van de 84 direct aangrenzende adressen rond de 

noodopvang (zijnde de genodigden voor de bijeenkomsten op 10 juli en 18 september) informeren 

we zo spoedig mogelijk per post, naar verwachting uiterlijk de volgende dag. In die brief zit ook de 

uitnodiging voor de derde informatiebijeenkomst in dit geval over het veiligheidsplan en een 

rondleiding in de noodopvang. Onder voorbehoud dat de opvang gereed is en voldoet aan de 

voorwaarden die o.a. in het veiligheidsplan zijn opgenomen. Daar kunnen zij dan ook nog 

resterende vragen stellen of zorgen met het COA of de gemeente delen.

Ondernemersbijeenkomst
Woensdag 11 oktober organiseerden we een informatiebijeenkomst voor ondernemers. Genodigd 

waren alle ondernemers in het gebied direct grenzend aan het hotel en vertegenwoordigers van 

ondernemersverenigingen zoals de centrumondernemers en horeca. We hebben hen bijgepraat en 

vragen en zorgen geïnventariseerd. Vragen met betrekking tot de noodopvang (en waar mogelijk 

een reactie daarop) worden teruggekoppeld aan de deelnemers via e-mail en toegevoegd aan de 

website van de gemeente.

Raadsinformatieavond
Eerder, op 9 oktober j.L, hebben wij u voorgesteld een raadsinformatieavond te beleggen. De 

keuze is indertijd gemaakt deze op een later moment te laten plaatsvinden, als er meer danwel 

alle informatie beschikbaar is. Wij denken dat dit moment nu nabij is en stellen u dan ook voor 

een openbare informatieavond te beleggen. In overleg met de griffie wordt dit 20 november a.s..



Maashorst, 31 oktober 2023

Burgemeester en wethouders van Maashorst

de secretaris, de burgemeester,

M.J.D. Donders-de Leest (wnd.)J.A.G.M. van Aaken
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Vervolg
Binnenkort ontvangt uw raad opnieuw een (vijfde) RIB.

Communicatie
De informatie in deze RIB zal ook worden gedeeld via de website van de gemeente (pagina over 

asielopvang) en de gemeentelijke informatiepagina in de weekbladen. De vragen en antwoorden 

van ondernemers worden via e-mail teruggekoppeld aan de deelnemers van het 

ondernemersoverleg. Het pakket maatregelen naar aanleiding van de buurtschouw wordt 

teruggekoppeld aan de omwonenden via het omwonendenoverleg (klankbordgroep van 12 

omwonenden).



Fri, 3 Nov 2023 10:48:47 +0100

Subject:

Ha

@gemeentemaashorst.nl>
@gemeentemaashorst.nl>;

Maashorst: opvang asielzoekers in alle 
kernen is ‘niet wenselijk’, één groot 
centrum werkt beter

From:
Sent: 
To:
Cc:

Dat is het antwoord van burgemeester en wethouders van Maashorst op het voorstel van de 
fracties UdenPlusLanderd en SP om de opvang van asielzoekers uit te smeren over heel de 
gemeente. De partijen kwamen met dit plan naar aanleiding van de commotie om in hotel Van 
der Valk drie jaar lang 300 asielzoekers op te vangen.

300 asielzoekers bij elkaar is ondergrens

De gemeente heeft het idee van de partijen voorgelegd aan het Centraal Orgaan opvang 
Asielzoekers (COA). Die club is voorstander van grootschalige opvang voor minimaal 300 
mensen. Voor het COA is dat aantal de ondergrens voor een ‘adequaat en volledig pakket aan 
voorzieningen en een volledige bezetting van de staf’.

MAASHORST - Het is geen goed idee om asielzoekers op allerlei kleine locaties verspreid over de zes 
kernen in de gemeente Maashorst op te vangen. Eén groot centrum voor minimaal 300 asielzoekers, 
zoals hotel Van der Valk in Uden, werkt veel beter.
Hans van Alebeek 02-11 -23, 18:00

Het COA moet zorgen voor zaken als onderdak, begeleiding, middelen voor levensonderhoud, 
medische zorg en 24 uurs beveiliging en bereikbaarheid. Al die zaken zijn op één centrale plek 
makkelijker te organiseren dan verspreid over meerdere kleine locaties. „Hierdoor kan naar 
verwachting de veiligheid beter worden geborgd dan bij een aantal kleine locaties met duidelijk 
minder personeel, voorzieningen en beveiliging”, schrijft het college op voorspraak van het 
COA.

Vanochtend verscheen dit artikel in het Brabants Dagblad.
https://www.bd.nl/maashorst/maashorst-opvang-asielzoekers-in-alle-kernen-is-niet-wenselijk-een-groot-centrum-werkt-beter 
~aad434595/
Deel jij dit met het team asielopvang? Dank!

@gemeentemaashorst.nl>
Artikel BD vanochtend

5.1.2.e
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Groet,

Overigens is nog steeds niet duidelijk wanneer het azc in Uden van start gaat De eerder 
geplande ingangsdatum van 1 oktober is al twee keer verschoven. Onder andere vanwege 
personeelstekort bij het COA gaat de opvang nu waarschijnlijk pas in december open.

Geen extra belasting van de zorg

Dat geldt ook voor de medische zorg, vinden burgemeester en wethouders. Bij hotel Van der 
Valk komt straks een eigen medische post mét huisarts voor de 300 bewoners. Daardoor 
worden andere huisartsen in Maashorst niet extra belast. Een extra reden om niet te kiezen 
voor meerdere kleine opvanglocaties aldus het college. De slotconclusie is dan ook dat het ‘niet 
wenselijk’ is om te kiezen voor kleinere opvanglocaties.

Op zoek naar andere plekken

De opvang blijft in elk geval bestaan tot 1 oktober 2026, de definitieve einddatum. In de 
tussentijd gaat de gemeente op zoek naar alternatieve locaties waar asielzoekers structureel 
kunnen worden ondergebracht. ,,Nadat mogelijke locaties hiervoor in beeld gebracht zijn, zullen 
wij een zorgvuldig participatieproces inrichten waarin wij ook de gemeenteraad betrekken”, 
schrijven burgemeester en wethouders. Juist op dat punt - gebrek aan informatie en inspraak - 
heeft de gemeenteraad flinke kritiek geuit op de aanwijzing van hotel Van d

5.1.2.e



maashorst

Schriftelijke vraag

Zaaknummer: 76012-2023

X het college van burgemeester en wethouders □ de burgemeesterSchriftelijke vraag aan

Naar aanleiding hiervan heeft UdenPlusLanderd de volgende vragen:
1.

2.

3.

1 https://fd.nl/bedrijfsleven/1489496/van-der-valk-familie-ruziet-om-miljoenopbrengst-asielopvang.
2 www.omroepbrabant.nl/nieuws/4347551/van-der-valk-neef-beschuldigd-van-miljoenenfraude-bij-
opvang-asielzoekers.
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Artikel 54 Reglement van orde voor de vergaderingen 
en andere werkzaamheden van de Raad

Naar het idee van UdenPlusLanderd moet het bericht in het Financieel Dagblad over grootschalige 
fraude en belangenverstrengeling voor de gemeente een aanleiding zijn om een Bibob-onderzoek 
te verrichten.

In hoeverre is bij de opvang van asielzoekers in het Van der Valk-hotel Uden-Veghel sprake 
van deze of een andere tussenpersoon met wie het COA een overeenkomst heeft gesloten of 
nog gaat sluiten?
Hoe controleert de gemeente of zij een risico loopt aan grootschalige fraude en/of 
belangenverstrengeling mee te werken op het moment dat de gemeente de noodopvang in het 
Van der Valk-hotel toestaat?

Gaat de gemeente een Bibob-onderzoek verrichten in het kader van de opvang van 
asielzoekers in het Van der Valk-hotel? Zo nee, waarom niet? Zo ja, is de gemeente bereid 
hierbij advies te vragen bij het Landelijk Bureau Bibob? Zo nee, waarom niet?

De gemeente kan op basis van de Wet Bibob onderzoeken of een vastgoedtransactie, bijvoorbeeld 
het wijzigen van een erfpachtovereenkomst, mede zal worden gebruikt om crimineel geld te 
benutten. Hierbij kan niet alleen de partij onderzocht worden met wie de gemeente zaken doet, 
maar ook de partijen die een zakelijke relatie hebben met de partij met wie de gemeente zaken 
doet. Het is dan mogelijk om het Landelijk Bureau Bibob, onderdeel van het ministerie van Justitie 
en Veiligheid om advies te vragen.

Onderwerp:
Op 29 september 2023 verscheen in het Financieel Dagblad een artikel onder de kop ‘Van der Valk- 
familie ruziet over miljoenenopbrengst asielopvang’.1 Hierin staat dan één van de leden van de 
familie Van der Valk door zijn familieleden wordt beschuldigd van “grootschalige fraude” en 
belangenverstrengeling bij het sluiten van contracten met het Centraal Orgaan opvang 
Asielzoekers (COA). Het COA zou contracten hebben gesloten met een tussenpersoon. Het 
beschuldigde familielid zou via deze tussenpersoon ook geld verdienen aan de opvang van 
asielzoekers. Deze tussenpersoon zou onverklaarbaar hogere marges rekenen van bijna € 100,00 
extra per kamer per nacht, waardoor volgens de familie Van der Valk, “woekerwinsten” zijn 
gemaakt. Het zou hierbij volgens het Financieel Dagblad gaan om een winst van ruim € 115 
miljoen, op een omzet van € 300 miljoen. Omroep Brabant legt hierbij een link met de noodopvang 
in het Van der Valk-hotel Uden-Veghel.2

https://fd.nl/bedrijfsleven/1489496/van-der-valk-familie-ruziet-om-miljoenopbrengst-asielopvang
http://www.omroepbrabant.nl/nieuws/4347551/van-der-valk-neef-beschuldigd-van-miljoenenfraude-bij-


4.

4miljoen voor de opvang van asielzoekers in het hotel in Uden ontvangen;

In hoeverre kunt u controleren of dit bedrag van bijna € 29 miljoen klopt of realistisch is?5.

6.

7.

8.

Ondertekening:

Datum indiening 2-10-2023

Fractie UdenPlusLanderd

Naam indiener Cees Keizer

Einddatum 01-11-2023

ld. Nr. Ibabs 68

voor-asielzoekers~ac797b75/.
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In het artikel in het Financieel Dagblad staat ook dat de prijs voor de opvang van asielzoekers 
circa € 250,00 per kamer per nacht is. Verder staat in het artikel dat het Van der Valk-concern in 
2022 het “beste jaar ooit” heeft gedraaid, mede dankzij de opvang van asielzoekers. Volgens het 
Brabants Dagblad zou het Van der Valk-concern de komende drie jaar waarschijnlijk bijna € 29

UdenPlusLanderd, de SP en Gewoon Uden hebben een initiatiefvoorstel ingediend om niet langer 
mee te werken aan de realisatie van de opvanglocatie in het Van der Valk-hotel, maar in plaats 
hiervan 225 asielzoekers op te vangen verspreid over de kernen van de gemeente Maashorst.

Zou het (voor de belastingbetaler) niet veel goedkoper zijn om asielzoekers op te vangen 
verspreid over de kernen van Maashorst in plaats van in het Van der Valk-hotel?

Zou het ook niet veel beter zijn om asielzoekers op te vangen verspreid over de kernen van 
Maashorst in plaats van in het Van der Valk-hotel? Dit is veiliger, beter behapbaar, maakt 
integratie beter mogelijk en heeft geen impact op het toerisme in de gemeente Maashorst. 
Bovendien heeft de gemeente ervaring met kleinschalige opvang en kan de gemeente dit in 
één keer goed aanpakken. Daarbij staat de gemeente dan zelf aan het roer, waarbij een risico 
op ondermijning of criminele activiteiten uitgesloten wordt.

Wat vindt het college ervan dat dit soort hoge bedragen betaald worden voor de opvang van 
asielzoekers in de gemeente Maashorst? Het gaat immers om geld dat door de 
belastingbetaler wordt opgebracht.

Integraal Veiligheidsplan 2023-2026 gemeente Maashorst, pagina 17.
www.bd.nl/maashorst/van-de-valk-uden-ontvangt-miljoenen-voor-verhuur-locatie-als-noodopvang-

Als er ook maar een klein risico is dat de gemeente meewerkt aan grootschalige fraude of 
belangenverstrengeling op het moment dat de gemeente de noodopvang in het Van der Valk- 
hotel toestaat, moet dit dan geen aanleiding zijn om te stoppen met het meewerken aan deze 
noodopvang in het Van der Valk-hotel? In het Integraal Veiligheidsplan 2023-2026 van de 
gemeente Maashorst staat immers dat voorop staat dat de gemeente criminele activiteiten 
niet wil faciliteren.3 Dat houdt volgens UdenPlusLanderd in dat de gemeente risico’s om 
hieraan mee te werken moet vermijden.

3

4

http://www.bd.nl/maashorst/van-de-valk-uden-ontvangt-miljoenen-voor-verhuur-locatie-als-noodopvang-


Antwoord op schriftelijke vraag

Antwoord door: □ college van burgemeester en wethouders □ burgemeester

Datum: Klik hier als u een datum wilt invoeren.

3/3

Artikel 54 Reglement van orde voor de vergaderingen 
en andere werkzaamheden van de Raad

Antwoord:
Klik hier als u tekst wilt invoeren.

Vraag:
Klik hier als u tekst wilt invoeren.



II IIFrom:
Sent: 07-11-2023 15:30:58

II II

Uw bericht kan nu met de volgende bijlagen of koppelingen worden verzonden:

20231106 Collegeadvies RIB5 asielopvang Van derValk_141123

To: ' 
CC:
Subject: Via e-mail verzenden: 20231106 Collegeadvies RIB5 asielopvang Van derValk_141123 
Attachments: 20231106 Collegeadvies RIB5 asielopvang Van derValk_141123.docx;

Deel 3
Geen opmerkingen. 
Groet
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maashorst
Collegevoorstel

67424-2023

Naar de Raad:

□
Effect op de begroting:

Type besluit:

Voorstel
1.

1/3

De raad te informeren over de stand van zaken van de voorbereidingen van de noodopvang in het 
Van der Valk Hotel (vijfde RIB) over:

Ja
Nee

Openbaar
Niet openbaar 
Vertrouwelijk

Raadsvoorstel en -besluit 
Raadsinformatiebrief
Antwoord schriftelijke vraag a/d raad

Regelgeving
Beleidskader
Beschikking
Overeenkomst
Mededeling
Overig besluit van algemene strekking

Vaststelling veiligheidsplan
Start opvang
Raadsinformatieavond
Informatiebijeenkomst 29 november
Open dagen 30 november en 2 december

Onderwerp
Raadsinformatiebrief noodopvang van asielzoekers

Inleiding
Zoals afgesproken, informeren we de gemeenteraad deze periode regelmatig via 
raadsinformatiebrieven over de voortgang van de voorgenomen opvang van asielzoekers in het Van der 
Valk Hotel in Uden. Dit doen we overeenkomstig artikel 169, eerste lid, van de Gemeentewet. Zo 
informeerden we de raad eerder op 22 augustus, 13 september, 3 en 31 oktober.

X 
□ 
□

X

□
X

□ 
X 
□ 
□ 
X 
□

Ja:
□
X 
□ .
Nee

Zaaknummer
Auteur
Telefoon
Domein
Team
Portefeuillehouder

0413________________
Dienstverlening 
Projectteam 
burgemeester M.J.D. 
Donders-de Leest (wnd.)

a. 
b. 
c. 
d. 
e.
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Bijlagen
Raadsinformatiebrief-4 asielopvang Van der Valk.1.

2/3

1.2 Het veiligheidsplan voorziet in veel antwoorden op nog niet beantwoorde vragen
Na vaststelling van het veiligheidsplan is het zaak dit zo snel mogelijk zowel met de raad als de 
omwonenden te delen, omdat het helderheid verschaft over de aanpak van de veiligheid rond de 
opvang (en daarmee voorziet in beantwoording van veel nog openstaande vragen).

Argumenten
1.1 We hebben toegezegd de raad op de hoogte te houden via RIB's
We willen de gemeenteraad informeren over de stand van zaken van de voorbereidingen.

Financiën
Niet van toepassing.

Kanttekeningen
1.1 Vaststelling van de werkafspraken en contracten moet nog volgen.
In de raadsinformatiebrief worden informatiebijeenkomsten, open dagen en start van de opvang 
aangekondigd. Deze zijn echter nog niet 100% zeker en worden dus aangekondigd onder voorbehoud 
dat de opvang gereed is en voldoet aan de voorwaarden die o.a. in het veiligheidsplan zijn opgenomen.

Rechtmatigheid
Ja.

Vervolg
Na uw besluit wordt de RIB naar de raad gezonden.

Beoogd effect
De raad zo goed mogelijk op de hoogte te houden van de voortgang en ontwikkelingen m.b.t. de 
voorbereiding van de noodopvang voor asielzoekers in het Van der Valk Hotel.

Communicatie
We delen deze RIB via de website van de gemeente (pagina over asielopvang) en we maken er melding 
van op de gemeentelijke informatiepagina in de weekbladen. We delen het veiligheidsplan en de 
uitnodiging voor de informatiebijeenkomst met het omwonendenoverleg (klankbordgroep van 12 
omwonenden) op 14 november en per post uiterlijk 15 november met direct omwonenden (bestand 
van 84 direct aangrenzende adressen rond de noodopvang, zijnde de genodigden voor de 
bijeenkomsten op 10 juli en 18 september).

Duurzaamheid
N.v.t.

Participatie
N.v.t.



Maashorst, 31 oktober 2023
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Tue, 7 Nov 2023 16:51:21 +0100

@gemeentemaashorst.nl>; "Gijs Van Heeswijk
Harold van den Broek" < @gemeentemaashorst.nl>; "Jeroen van den Heuvel

Subject: heeft de map 'WOO verzoeken versie 6 november' met u gedeeld

P
heeft een map met u gedeeld

WOO verzoeken versie 6 november

() Deze koppeling werkt voor iedereen in Gemeente Maashorst.

S" Microsoft

Privacyverklaring

Openen

From:
Sent: 
To:
Lankvelt"

@gemeentemaashorst.nl>; "José van Aaken
@gemeentemaashorst.nl>; "Rianne Donders" <

@gemeentemaashorst.nl>; "Franko Van
@gemeentemaashorst.nl>;

@gemeentemaashorst.nl>; "Ramona Sour' 
@gemeentemaashorst.nl>

Beste Allen, 
poging tig. hopelijk is deze link naar de beantwoording van de woo-verzoeken door jullie 

te openen.
groet
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Wed, 8 Nov 2023 08:45:46 +0100

RE: nog te bespreken over ondernemers rond asielopvang

@gemeentemaashorst.nl>

Onderwerp: nog te bespreken over ondernemers rond asielopvang

Vraag: Hoe zorgen we dat zij feedback kunnen geven op het veiligheidsplan of vragen kunnen stellen?

/

maashorst

@gemeentemaashorst.nl

@gemeentemaashorst.nl>
@gemeentemaashorst.nl>

Aan:
CC:

Tweede vraag: is COA aangehaakt voor de 29e? Lijkt me essentieel namelijk tbv toelichting op preventiegedeelte waar zij 
verantwoordelijk voor zijn + de rondleiding.

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, 
verwijderen. Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer.

Van: <
Verzonden: dinsdag 7 november 2023 17:13

Mijn voorstel: hen uitnodigen voor de infobijeenkomst/rondleiding op de 29e (waarmee het potentiële aantal deelnemers wel 
uitkomt op 100+1).

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN 
T0413 -

Besproken,

Een 2 bijeenkomst eerder op de dag lijkt mij de beste optie.

@gemeentemaashorst.nl>
@gemeentemaashorst.nl>

eerder spraken we af dat we de groep ondernemers (die 11/10 bij de ondernemersbijeenkomst waren) zouden 
informeren per mail over de vaststelling van het veiligheidsplan op 14/11.
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Wed, 8 Nov 2023 09:21:51 +0100
@gemeentemaashorst.nl>;

@gemeentemaashorst.nl>
@gemeentemaashorst.nl>

FW: Samenscholingsverbod Foodcourt

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: dinsdag 7 november 2023 17:58

@gemeentemaashorst.nl>;Aan:

@gemeentemaashorst.nl>CC:
Onderwerp: RE: Samenscholingsverbod Foodcourt

@gemeentemaashorst.nl>Van:
Verzonden: dinsdag 7 november 2023 14:48

@gemeentemaashorst.nl>;Aan:

@gemeentemaashorst.nl>CC:
Onderwerp: Samenscholingsverbod Foodcourt

Collegae,

From:
Sent: 
To:

Cc:
Subject:

Op grond van artikel 2:1 APV is de politie rechtstreeks al bevoegd op te treden indien op een openbare plaats deel wordt 
genomen aan een samenscholing, onnodig op wordt gedrongen of uitdagend gedrag aanleiding te geven tot ongeregeldheden. Dit 
artikel is een instrument dat bedoeld is om bij een volksoploop, (dreigende) ongeregeldheden en wanordelijkheden groepen te 
doen verspreiden, zowel ter voorkoming van escalatie van de gebeurtenissen in een gebied of deel van de gemeente als ter 
bescherming van omstanders, voorbijgangers en inwoners. Deze bepaling maakt het voor de politie mogelijk potentiële 
ordeverstoorders aan te houden zonder dat er een strafbaar feit op grond van het Wetboek van Strafrecht is gepleegd. Op het 
gewoon samenkomen is dit dus niet van toepassing.

Dat het particulier terrein is, geen eigendom van de gemeente, maakt nog niet dat het geen openbare plaats is/kan zijn. De plaats 
moet vrij toegankelijk zijn voor iedereen. Volgens mij kan iedereen gewoon op dat foodcourt komen. De politie heeft daar 
bevoegdheden.
Dus de politie is al bevoegd bij samenscholing op te treden. NB met samenscholen wordt niet bedoeld het alleen irritant bij elkaar 
staan/hangen van drie of meer mensen.

Het samenscholingsverbod moet onderscheiden worden van het groepsverbod zoals opgenomen in de Wet maatregelen 
bestrijding voetbalvandalisme en ernstige overlast. Een dergelijk (opgelegd) groepsverbod geldt voor specifieke personen van 
wie het niet gewenst is dat hij / zij zich in een groep ophoudt. Bij overtreding van het verbod is alleen diegene aan wie het verbod 
is opgelegd strafbaar.
Maar dan moeten de namen en de specifieke jongeren al bekend zijn en ook in beeld zijn van de politie. Een dossier dus. Dan 
kunnen zij een gebiedsverbod krijgen voor foodcourt.
Wel is het zo dat volgens mij al eerder maatregelen zijn getroffen met cameras ed voorde hangjeugd en extra controles daar; 
wellicht zijn er weer/nog specifieke mensen in beeld?

De mogelijkheid tot het preventie f instellen van een verbod om binnen het foodcourt samen te komen met 4 of meer personen 
zonder een specificering voor wie dit geldt daartoe geeft de APV noch de gemeentewet een opening.
Wel kan de politie of boa extra controleren om bepaalde mensen die overlast veroorzaken in beeld te krijgen die overlast 
veroorzaken. En zodoende een dossier opbouwen.

Hi
Naar aanleiding van het overleg gisteren, zie onderstaande. 
Even nadenken hoe en wanneer we dit terug gaan melden. 
Groet

< @gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>;

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>;
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Met vriendelijke groet,

Gemeente Maashorst

De eigenaar en ondernemers van het Foodcourt in Uden hebben vanmorgen gevraagd te onderzoeken of het mogelijk is een 
samenscholingsverbod in te stellen op het Foodcourt. Dit in verband met de huidige overlast jeugd en de angst voor de 
toenemende overlast door de vestiging van de noodopvang naast het Foodcourt. Het is een bijzondere vraag want het 
Foodcourt is particulier terrein, toch hebben wij beloofd dit te onderzoeken.
Over twee weken hebben wij opnieuw overleg met de eigenaar en ondernemers, ik wil jullie daarom vragen mij voor die datum 
van antwoord te voorzien.
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Thu, 9 Nov 2023 08:55:10 +0100
@gemeentemaashorst.nl>

RE: Situatie Van der Valk | Bernhoven

Zou je misschien even een proces reactie willen geven?

@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>Aan:
Onderwerp: FW: Situatie Van der Valk | Bernhoven

is er een reactie verstuurd naar Bernhoven? Ik heb 'm iig nog niet opgevolgd.

/

maashorst

@gemeentemaashorst.nl

@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>;Aan:

< @bernhoven.nl>Van:

@gemeentemaashorst.nl>

Goedemorgen,

Wij horen het graag.

Hartelijke groet,

Van: Bestuurssecretariaat | Gemeente Maashorst <
Verzonden: donderdag 2 november 2023 09:59

Verzonden: donderdag 2 november 2023 09:41 
Aan: Bestuurssecretariaat | Gemeente Maashorst < 
Onderwerp: Situatie Van der Valk | Bernhoven

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, 
verwijderen. Ga voor onze volledige proclaimer naar gcmccntcmaashorsl.nl/proclaimcr.

Wij hebben via de wandelgangen vernomen dat de opvang van mensen bij Van der Valk, vertraging heeft opgelopen. Is het 
mogelijk dat wij vanuit de gemeente geïnformeerd worden over de situatie? Wij stellen het zeer op prijs goed geïnformeerd te 
worden en te blijven over de ontwikkelingen omdat dit voor Bernhoven van belang is gezien de voorbereidingen.

Van: <
Verzonden: woensdag 8 november 2023 16:51

From:
Sent: 
To:
Subject:

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN

< @gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: FW: Situatie Van der Valk | Bernhoven
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\ 7

@bernhoven.nl
I: www.bernhoven.nl

Afwezig: maandag en woensdag

Nistelrodeseweg 10
5406 PT UDEN
T: 0413-
E:

‘Samenwerken aan gezondheid' 
Doe je mee?
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Bestuurssecretariaat | Gemeente Maashorst'
Thu, 9 Nov 2023 14:47:50 +0100

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>

Ha collega's,

Zie onderstaande, ben ik bij jullie aan het goede adres?

Groet

< @bernhoven.nl>Van:

@gemeentemaashorst.nl>

Goedemorgen,

Hartelijke groet,

@gemeentemaashorst.nl>

Goedemorgen,

Wij horen het graag.

Hartelijke groet,

6

8

Zover ik kan nagaan hebben wij geen reactie van jullie ontvangen op onderstaande mail. Is het mogelijk met het bestuur van 
Bernhoven een update te delen over de laatste stand van zaken omtrent de opvang van asielzoekers bij Van der Valk in Uden.

Subject:
Importance:

From:
Sent: 
To:

Verzonden: donderdag 9 november 2023 11:59 
Aan: Bestuurssecretariaat | Gemeente Maashorst < 
Onderwerp: RE: Situatie Van der Valk | Bernhoven

Wij hebben via de wandelgangen vernomen dat de opvang van mensen bij Van der Valk, vertraging heeft opgelopen. Is het 
mogelijk dat wij vanuit de gemeente geïnformeerd worden over de situatie? Wij stellen het zeer op prijs goed geïnformeerd te 
worden en te blijven over de ontwikkelingen omdat dit voor Bernhoven van belang is gezien de voorbereidingen.

Van:
Verzonden: donderdag 2 november 2023 09:41
Aan: 'Bestuurssecretariaat@gemeentemaashorst.nl' <
Onderwerp: Situatie Van der Valk | Bernhoven

FW: Situatie Van der Valk | Bernhoven 
High

'Samen werken aan gezondheid' 
Doe je mee?

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.i

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.i

5.1.2.e

5.1.2.e



@bernhoven.nl
I: www.bernhoven.nl

Afwezig: maandag en woensdag

T:0413
E:

Nistelrodeseweg 10
5406 PT UDEN
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Fri, 10 Nov 2023 10:00:06 +0100
@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>;

Subject:

Fijn weekend.

@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>;Aan:

Onderwerp: aangepaste stukken n.a.v. poho vanmorgen

check jij ook ff of ik alle genoemde punten heb aangetikt?

From:
Sent: 
To:
Cc:

Heren, bijgesloten alle stukken waarin ik de gewenste wijzigingen van vanmorgen heb verwerkt. Graag jullie scherpe blik (want 
gedaan tijdens begrotingsraad ©)!

Geen opmerkingen meer over de RIB 5 en het voorstel.
Verstuur deze nu naar José.

@gemeentemaashorst.nl>
RE: aangepaste stukken n.a.v. poho vanmorgen

Van: <
Verzonden: donderdag 9 november 2023 16:43

Het gaat om de volgende documenten:
1. Publiekssamenvatting veiligheidsplan

Gewijzigd:
• toegevoegd: verantwoordelijkheid COA voor veiligheid (randvoorwaarden: begeleiding en genoeg activiteiten 

om verveling te voorkomen)
• tussenkop 'voorgeschiedenis' gewijzigd naar 'aanloop'
• in alinea 'status' (nu: over het plan) verwezen naar voorwaarde (b)
• toegevoegd dat er bij samenstelling zoveel mogelijk rekening is gehouden met wensen en zorgen omwonenden 

en betrokken ondernemers
• Bij 'preventieve maatregelen' als aparte bullet toegevoegd dat er genoeg activiteiten moeten worden 

georganiseerd
2. Planning:

Gewijzigd:
• Aangevuld met aparte bijeenkomst voor zorgondernemers
• Datum/tijdstip ondernemersbijeenkomsten gewijzigd van 29/11 naar 30/11
• Persgesprek verhuisd naar woensdagochtend 15/11
• Nog niet verwerkt: extra mailing uitnodiging direct omwonenden voor informatiebijeenkomst over 

veiligheidsplan + bezichtiging locatie, én wijze waarop we ruchtbaarheid gaan geven aan de open dagen
3. Brief direct omwonenden (te versturen op 15/11):

Gewijzigd:
• Data van informatiebijeenkomst/rondleiding (29/11) en open dagen (30/11 en 2/12) eruit gehaald en tekst 

'algemener' gemaakt.
4. Raadsinformatiebrief-5 over het veiligheidsplan en bijbehorend collegeadvies

• Data van informatiebijeenkomst/rondleiding (29/11) en open dagen (30/11 en 2/12) eruit gehaald en tekst 
'algemener' gemaakt.

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>

Alle stukken hebben haast (!) ivm agendering voor college a.s. dinsdag 14 november (zijn al te laat, maar goed).
zorg jij dat de juiste versie van de samenvatting wordt bijgesloten bij jouw colleadvies voor het veiligheidsplan?

@ zorg jij dat de RIB-5 wordt geagendeerd voor dinsdag? (ik ben namelijk morgen vrij/niet beschikbaar)

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e



/

maashorst

l@gemeentemaashorst.nl

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, 
verwijderen. Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer.

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN 
T0413 -
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Fri, 10 Nov 2023 10:01:44 +0100
'José van Aaken

@gemeentemaashorst.nl>; @gemeentemaashorst.nl>

5 asielopvang Van der Valk_veiligheidsplan.docx

is vandaag vrij, dus even van mij)

Van: José van Aaken @gemeentemaashorst.nl>
Verzonden: vrijdag 10 november 2023 09:01

@gemeentemaashorst.nl>;Aan:

@gemeentemaashorst.nl>

Groet José

From:
Sent: 
To:
Cc:

Subject: 
Attachments:

In de collegevergadering van as dinsdag staat het veiligheidsplan. Nu is er geen rib toegevoegd om het veiligheidsplan naar de 
raad te sturen. Kunnen jullie aangeven wanneer die RIB komt (dan zorg ik dat deze nog wordt toegevoegd). Ik begrijp dat die na 
het portefeuillehoudersoverleg van gisteren nog aangepast moet worden.

RE: Collegevoorstel
20231106 Collegeadvies RIB5 asielopvang Van der Valk_141123.docx, 20231114 Raadsinformatiebrief

Dag José,
Bijgaand de aangepaste RIB 5 en collegevoorstel nav. Het POHO.

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>;

Onderwerp: Collegevoorstel

@gemeentemaashorst.nl>
@gemeentemaashorst.nl>;

Groet
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maashorst
Collegevoorstel

67424-2023

Naarde Raad:

□ Nee

Effect op de begroting:

Type besluit:

Voorstel
1.

1/3

Ja
Nee

Openbaar
Niet openbaar
Vertrouwelijk

a. 
b.
c. 
d.
e.

Raadsvoorstel en -besluit
Raadsinformatiebrief
Antwoord schriftelijke vraag a/d raad

Regelgeving
Beleidskader
Beschikking
Overeenkomst
Mededeling
Overig besluit van algemene strekking

De raad te informeren over de stand van zaken van de voorbereidingen van de 
noodopvang in het Van der Valk Hotel (vijfde RIB) over:

Inleiding
Zoals afgesproken, informeren we de gemeenteraad deze periode regelmatig via 
raadsinformatiebrieven over de voortgang van de voorgenomen opvang van asielzoekers in het 
Van der Valk Hotel in Uden. Dit doen we overeenkomstig artikel 169, eerste lid, van de 
Gemeentewet. Zo informeerden we de raad eerder op 22 augustus, 13 september, 3 en 31 
oktober.

Vaststelling veiligheidsplan
Start opvang
Raadsinformatieavond
Informatiebijeenkomst voor direct belanghebbenden
Open dagen door het COA

Onderwerp
Raadsinformatiebrief noodopvang van asielzoekers

X 
□ 
□

X

□
X

□ 
X 
□ 
□ 
X 
□

Ja:
□ 
X
□

Zaaknummer
Auteur_________
Telefoon________
Domein________
Team__________
Portefeuillehouder

0413_____________
Dienstverlening
Projectteam_______  
burgemeester M.J.D. 
Donders-de Leest 
(wnd.)

5.1.2.e
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7.2 Het veiligheidsplan voorziet in veel antwoorden op nog niet beantwoorde vragen
Na vaststelling van het veiligheidsplan is het zaak dit zo snel mogelijk zowel met de raad als de 
omwonenden te delen, omdat het helderheid verschaft over de aanpak van de veiligheid rond 
de opvang (en daarmee voorziet in beantwoording van veel nog openstaande vragen).

Financiën
Niet van toepassing.

Vervolg
Na uw besluit wordt de RIB naar de raad gezonden.

Kanttekeningen
1.1 Vaststelling van de werkafspraken en contracten moet nog volgen.
In de raadsinformatiebrief worden informatiebijeenkomsten aangekondigd over het 
veiligheidsplan en open dagen. De data hiervoor kunnen we echter nog niet delen (deze zijn 
wel al gepland), omdat die pas kunnen worden bevestigd na vaststelling van de contracten. Dat 
betekent dat er relatief kort tijd overblijft (naar verwachting slechts een week) tussen ontvangst 
uitnodiging en informatiebijeenkomst. Dat kan worden geïnterpreteerd als onzorgvuldig en 
gehaast.

Beoogd effect
De raad zo goed mogelijk op de hoogte te houden van de voortgang en ontwikkelingen m.b.t. 
de voorbereiding van de noodopvang voor asielzoekers in het Van der Valk Hotel.

Rechtmatigheid
Ja.

Communicatie
We delen deze RIB via de website van de gemeente (pagina over asielopvang) en we maken er 
melding van op de gemeentelijke informatiepagina in de weekbladen. We delen het 
veiligheidsplan en de uitnodiging voorde informatiebijeenkomst met het omwonendenoverleg 
(klankbordgroep van 12 omwonenden) op 14 november en per post uiterlijk 15 november met 
direct omwonenden (bestand van 84 direct aangrenzende adressen rond de noodopvang, 
zijnde de genodigden voorde bijeenkomsten op 10 juli en 18 september).

Argumenten
1.1 We hebben toegezegd de raad op de hoogte te houden via RIB’s
We willen de gemeenteraad informeren over de stand van zaken van de voorbereidingen.

Participatie
N.v.t.

Duurzaamheid
N.v.t.



Bijlagen
Raadsinformatiebrief-5 asielopvang Van der Valk.1.

Maashorst, 31 oktober 2023
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maashorst

Raadsinformatiebrief

Zaaknummer: 67424-2023 /

@gemeentemaashorst.nl

Aan de leden van de gemeenteraad van Maashorst.

e.

1/3

Auteur 
Domein 
Team 
E-mail 
Port.

Onderwerp
Stand van zaken voorbereiding noodopvang asielzoekers

Veiligheidsplan
Vandaag, 14 november, hebben we het veiligheidsplan vastgesteld in het college voor de noodopvang 
van asielzoekers in het Van der Valk Hotel (zie bijlage 1). In dat plan hebben we afspraken vastgelegd die 
moeten bijdragen aan de gewenste leefbaarheid en veiligheid rond de opvang, zowel voor de 
asielzoekers als voor omwonenden en overige inwoners van Maashorst. Daarbij is zoveel mogelijk 
rekening gehouden met de vragen en zorgen die omwonenden eerder met ons deelden, onder andere 
via de verschillende overleggen met omwonenden en de buurtschouw.

Inleiding
Zoals afgesproken, informeren wij u via raadinformatiebrieven zodra er nieuws is in verband met de 
voorbereiding van de asielopvang in het Van der Valk Hotel. Met deze vijfde RIB informeren we u over 
het veiligheidsplan, de mogelijke startdatum van de opvang, de derde informatiebijeenkomst voor direct 
omwonenden (én u als raad) en de open dagen.

Vaststelling veiligheidsplan 
Start opvang 
Raadsinformatieavond 
Informatiebijeenkomst 
Open dagen.

Dienstverlening 
Projectteam

Kennisnemen van
De stand van zaken van de voorbereidingen van de noodopvang in het Van der Valk Hotel op het gebied 
van:

burgemeester M.J.D. Donders-de Leest 
(wnd.)

a.
b.
c.
d.

5.1.2.e

5.1.2.e
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Informatiebijeenkomsten direct belanghebbenden
Voor opening van de opvang organiseren we nog drie informatiemomenten over het veiligheidsplan, 
respectievelijk voor direct aanwonende(n)/belanghebbende(n) (het bestand dat eerder is genodigd voor 
de informatiemomenten op 10 juli en 18 september), voor betrokken zorgondernemers en voor andere 
betrokken ondernemers. U bent als raad van harte welkom om aanwezig te zijn bij de bijeenkomst voor 
de direct omwonenden. We combineren dit liefst met de mogelijkheid van een voorbezichtiging van de 
locatie. Zodra de contracten zijn getekend, ontvangt u een uitnodiging.

Start opvang
Ook de werkafspraken met het COA kunnen naar verwachting binnenkort worden vastgesteld, evenals 
de contracten met het COA en het Van der Valk Hotel. Dat betekent dat het COA mogelijk begin 
december kan starten met de opvang, uiteraard onder voorbehoud dat de opvang gereed is en voldoet 
aan de gestelde voorwaarden die o.a. in het veiligheidsplan zijn opgenomen.

Open dagen
Voor de opening van de opvang organiseert het COA twee open dagen voor belangstellenden.
Deelnemers worden dan in kleine groepjes rondgeleid. Een uitnodiging voor de open dagen wordt nog 
gepubliceerd op onze website, social mediakanalen en in de weekbladen, zodra de data bekend zijn.

Raadsinformatieavond
We hebben u in onze vorige raadsinformatiebrief het aanbod gedaan om een raadsinformatieavond te 
organiseren voor u over de noodopvang in het Van der Valk Hotel. We lichten u dan graag het 
veiligheidsplan toe en het COA zal aanwezig zijn om vragen te beantwoorden over de opvang.

In het veiligheidsplan zijn de volgende onderwerpen geregeld:
• Wie is waarvoor verantwoordelijk? (rolverdeling gemeente, COA, beveiliging en politie)
• Preventieve maatregelen om de veiligheid te regelen op de locatie
• Preventieve maatregelen om de veiligheid te regelen buiten de locatie
• Wat is mogelijk bij welke ordeverstoringen?
• Hoe regelen we de communicatie en onderlinge afstemming?
• Fysieke maatregelen in de omgeving van de locatie.

Het plan is een zogenaamd 'dynamisch document'. Dat betekent dat het nog kan worden 
aangevuld/aangescherpt als we merken dat de situatie daarom vraagt. Er is ook een samenvatting 
opgesteld van het plan (zie bijlage 2). We informeren betrokkenen als volgt over het plan:

• Tijdens het omwonendenoverleg dinsdagavond 14 november
• Via een postmailing aan direct omwonenden (bestand van 84 direct aangrenzende adressen 

rond de noodopvang, zijnde de genodigden voor de bijeenkomsten op 10 juli en 18 september) 
uiterlijk 15 november, inclusief aankondiging van een derde informatiebijeenkomst over het 
veiligheidsplan (zo mogelijk gecombineerd met een rondleiding/voorbezichtiging op locatie van 
de opvang).

• Via een persgesprek op woensdag 15 november.



Maashorst, 14 november 2023

Burgemeester en wethouders van Maashorst
de secretaris, de burgemeester,

M.J.D. Donders-de Leest (wnd.)J.A.G.M. van Aaken

3/3

Bijlagen
Veiligheidsplan asielopvang Maashorst
Samenvatting veiligheidsplan Maashorst

Vervolg
Binnenkort ontvangt uw raad opnieuw een (zesde) RIB.

Communicatie
De informatie in deze RIB zal ook worden gedeeld via de website van de gemeente (pagina over 
asielopvang) en de gemeentelijke informatiepagina in de weekbladen.



II IIFrom:
Sent: 13-11-2023 17:46:17

II II

II

Uw bericht kan nu met de volgende bijlagen of koppelingen worden verzonden:

Presentatie 4e omwonendenoverleg 31102023 (1)

:gemeentemaashorst.nl>
@gemeentemaashorst.nl>;

Dank je. 
Groet

Subject: Via e-mail verzenden: Presentatie 4e omwonendenoverleg 31102023 (1) 
Attachments: Presentatie 4e omwonendenoverleg 31102023 (l).pptx;

Hi
Ik heb de volgorde gehusseld en bij de inleiding van de schouw gewerkt met bullits. (vind ik prettiger om te 
vertellen)
Verder op sheet 8 in de bijgevoegde presentatie de volgorde wijzigen (ziet er wel mooi uit)

To: ' 
CC:

Eerst: 
Leefbaar.. 
Gedragsregels... 
Opvang... 
Huisregels... 
Beveiliging....

II

II

< @gemeentemaashorst.nl>
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UGemeente Maashorst

14 november 2023

46 Omwonendenoverleg
Asielopvang hotel van der Valk Uden- 
Veghel



UGemeente Maashorst

Afs en vorig overleg
Toelichting Veiligheidsplan
Toelichting Fysieke maatregelen n.aV
Toelichting Terreininrichting COA -

Agenda 14 november 2023
Asielopvang hotel van der Valk Uden-Veghel



UGemeente Maashorst

Afs en vorig overleg
Toelichting Veiligheidsplan
Toelichting Fysieke maatregelen n.a.v. schouw
Toelichting Terreininrichting COA

Agenda 14 november 2023
Asielopvang hotel van der Valk Uden-Veghel



Ter vergadering wordt afgesproken dat het volgende omwonendenoverleg plaats zal vinden opIAdinsdag 31 oktober, 19.00 uur.
maashorsf

Besluiten Omwonendenoverleg 03-10-2023
Besluiten:
- Opgehaalde vragen (10-07 en 18-09) worden deze week beantwoord, daarnaast komt er een 

overzicht beschikbaar met de gestelde vragen.
- Persoonlijke vragen krijgen persoonlijk een antwoord.
- De opgehaalde punten uit de schouw worden daar waar mogelijk meegenomen in het 

veiligheidsplan.
- De asielopvang gaat pas open als alle aanpassingen in de openbare ruimte zijn gerealiseerd, 

tenzij er een kleine aanpassing niet op tijd geleverd of gerealiseerd kan worden. Dan vindt er 
opnieuw een afweging plaats.

- De presentatie over juridisch kader kan niet worden gedeeld.



UGemeente Maashorst

Afspraken vorig O 9

Agenda 14 november 2023
Asielopvang hotel van der Valk Uden-Veghel

Toelichting Veiligheidsplan
Toelichting Fysieke maatregelen n.a.v. schouw
Toelichting Terreininrichting COA



AGemeente Maashorst | Titel van de presentatie | Datum maashorst

Veiligheids- en omgevingsplan 
Maashorst
• Verantwoordelijkheden (rolverdeling COA, 

beveiliging, gemeente en politie)
• Preventieve maatregelen op de locatie
• Preventieve maatregelen buiten de locatie
• Wat te doen bij overlast en ordeverstoringen
• Communicatie en overlegstructuur
• Fysieke maatregelen in de omgeving



Verantwoordelijkheden en rolverdeling COA/beveiliging, gemeente en politie

Beveiliging locatie 24/7COA:
Telefonisch bereikbaar 24/7

Inzet straatcoaches

Toezicht openbare ruimteGemeente:
Overleg met COA, politie en O.M.

Handhaving openbare ordePolitie
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Preventieve maatregelen op de locatie (COA)

Beveiliging 24/7 zowel binnen als buitenterrein7)W)

Huisregels bekendmaken en toezien op naleving

Opvanglocatie 24/7 bereikbaar voor meldingen/klachten

Leefbare inrichting, schoon en activiteiten georganiseerd

Gedragsregels in Nederland, houding en gedrag

IAGemeente Maashorst | Titel van de presentatie | Datum maashorst
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COA heeft een meldpunt bij de receptie dat 24/7 bereikbaar is.

Inzet straatcoaches

Extra controles door BOA's en politie in de omgeving van de noodopvang

Extra cameratoezicht bij de fietstunnel en het Foodcourt

Fysieke maatregelen in de omgeving

maashorst

Preventieve maatregelen buiten de locatie (COA, 
gemeente, politie)



Wat te doen bij overlast en ordeverstoringen

IAGemeente Maashorst | Titel van de presentatie | Datum maashorst

Melding maken bij 
COA, gemeente of 

politie (waarschuwing 
of aanhouding, 
winkelverbod)

Bestuurlijke 
instrumenten 

(gebiedsverboden, 
noodbevel, 

noodverordening)

Huisregels COA en 
Foodcourt, 

bekendmaken en 
toezien op naleving

Extra gerichte inzet 
straatcoaches, BOA's 

en politie



Communicatie en overlegstructuur
• Reguliere overleggen politie/gemeente (informatie uitwisselen, maatregelen afspreken)

IAGemeente Maashorst | Titel van de presentatie | Datum maashorst

• Extra overleggen gemeente, politie, COAen beveiliging (Kernteamopvang, veiligheidsoverleg, 
omwonendenoverleg)



UGemeente Maashorst

Afspraken vorig O 9
Toelichtin igheidsplan

n.a.v. schouw

Agenda 14 november 2023
Asielopvang hotel van der Valk Uden-Veghel

Toelichting Fysieke maatrege
Toelichting Terreininrichting COA
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Nu:
Terugmelding aan omwonenden.

Proces:
• Schouw: 27 september 2023.
• Beoordeling haalbaarheid aanpak aandachtpunten.
• Bespreken maatregelen met COA.

Fysieke maatregelen in de directe omgeving van de 
noodopvang.



Dit gaan we doen:

Locatie Resultaat onderzoekVraag
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zeggen: gedurende de periode van de opvang) 
aantal lichtmasten (de blauwe stippen) te

Er is te weinig verlichting op het 
oostelijk deel van de 
Handwijzerstraat, waardoor het er 
erg donker is. Kan er verlichting 
worden bijgeplaatst, zodat dit stuk 
goed verlicht wordt?

Voor de korte termijn 
wordt ingezet op extra 
toezicht.
Het COA zet 
straatcoaches in in de 
omgeving van de 
opvanglocatie.
Er worden extra 
camera's geplaatst in 
overleg met de 
eigenaar van het 
Foodcourt.

Er komen extra 
lantaarnpalen op 
de
Handwij zerstraat.
Zie toelichting.

Er is regelmatig sprake 
van diverse groepen 
hangjongeren op het 
terrein van het Foodcourt, 
van wie nu al overlast 
wordt ervaren. Gevreesd 
wordt dat met de komst van 
de noodopvang extra 
groepen op het foodcourt 
gaan hangen en dat deze 
gaan botsen met bestaande 
groepen.
Zijn er mogelijkheden om 
dit scenario te voorkomen?

Toelichting verlichting Handwijzerstraat:
Het blauw-omrande bosperceel op onderstaande 
plattegrond van de Handwijzerstraat en omgeving 
is onderdeel van het Natuur Netwerk Nederland 
(NNN), voorheen Ecologische Hoofdstructuur 
genoemd (EHS) en tevens onderdeel van het 
Natuurnetwerk Brabant (NNB). Daardoor is teveel 
verlichting in permanente vorm ongewenst. Als 
oplossing kiezen we ervoor om tijdelijk (dat wil
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een onveilig gevoel, 
mogelijk dit veldje

hoog. Dat is
onoverzichtelijk en geeft
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Toelichting wijziging achteruitgang terrein hotel:
In onderstaande luchtfoto staat de nieuwe looproute voor mensen 
in de noodopvang in rood gemarkeerd. Aan de oostelijke zijde 
loopt de route over de voormalige P&R locatie en aan de 
zuidzijde parallel aan de rondweg. De exacte locatie aan de 
zuidzijde moet nog worden bepaald.

We gaan de uitgang 
van het terrein aan 
de achterzijde van 
het Van der Valk 
hotel Uden-Veghel 
afsluiten en de 
toegang omleggen. 
Zie onderstaande 
afbeelding.

gedurende de noodopvang 
intensiever te maaien, 
zodat het terrein meer open 
wordt en de stoepen en 
fietspaden in volle breedte 
beschikbaar zijn?

De groenvoorziening in de 
oksel van de
Handwijzerstraat en de 
fietstunnel wordt slechts 
beperkt gemaaid. Daardoor

Is het mogelijk de uitgang 
van het terrein van het Van 
der Valk Hotel aan de 
Handwijzerstraat (het 
'fietspoortje') af te 
sluiten en de voet- 
/fietsuitgang voor de 
asielzoekers anders te 
situeren in het gebied, 
zodat zij de 
Handwijzerstraat niet in 
hoeven te lopen?

De maaifrequentie 
zal worden opgevoerd 
naar 4 keer per 
j aar.

Als gevolg van de 
eerder genoemde NNN 
en NNB wordt deze 
groenvoorziening 
ecologisch beheerd, 
ook al zijn de 
betreffende percelen 
geen onderdeel van 
NNN of NNB.
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Tunnel

Tunnel

Voet-/fietsbrug

zodat

6lichtmastenrondweg

IAmaashorsf

Is het mogelijk om deze route 
(brug en toeleidende paden) te

Bushalte bij 
ziekenhuis

Kunnen er extra afvalbakken bij 
de bushalte worden geplaatst?

voorzien van verlichting, 
deze ook in het donker als

We zullen deze route gedurende de 
duur van de opvang als alternatieve 
route voor de tunnel verlichten.

Kan de verlichting in de tunnel 
worden verbeterd?

Voor de korte termijn zetten we in op extra 
toezicht.
Er worden camera's geïnstalleerd.

Zijn er maatregelen te treffen 
om hangen in de tunnel te 
voorkomen?

Voor de korte termijn zetten we in 
op extra toezicht.----------------

Zijn er maatregelen te treffen 
om hangen bij—de bushalte te— 
voorkomen?

We gaan fellere lampen plaatsen. 
Kanttekening: extra verlichting 
kan in de avond en nacht ervoor 
zorgen dat de ogen zich snel moeten 
aanpassen aan het fellere licht, 
waardoor sommige fietsers er even 
last van kunnen hebben van het 
felle licht.

Hiervoor plaatsen we aan de 
noordzijde en de zuidzijde van de

We plaatsen in totaal 5 extra 
afvalbakken in de omgeving van het 
hotel, waaronder 1 extra bij de 
bushalte.

alternatief voor de tunnel kan 
dienen?

Bushalte bij 
ziekenhuis—



Locatie Vraag

Er is regelmatig sprake van diverse groepen hangjongeren op hetFoodcourt
terrein van het Foodcourt, van wie nu al overlast wordt ervaren.

Handwij zerstraat

IAmaashorsf

De volgende punten vragen een bredere afweging dan bovenstaande zaken en pakken we daarom 
op vanuit de gebiedsontwikkeling Uden Noord.

Gevreesd wordt dat met de komst van de noodopvang extra groepen op 
het foodcourt gaan hangen en botsen met bestaande groepen.
Zijn er mogelijkheden om dit scenario te voorkomen?

Is het mogelijk de Handwijzerstraat af te sluiten voor (doorgaand) 
(brom)fietsverkeer?
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rookcontainer (20ft.)
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Super
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activiteiten, (afm. 6x9)

Toegang voetgangers 
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Vragen?
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Voorgeschiedenis van deze opvang
Het COA en het Van der Valk Hotel vroegen de gemeente op 30 juni 2023 om medewerking aan (nood)opvang 
van asielzoekers in het hotel. Het college van B en W reageerde daarop met 'een positieve grondhouding, 
onder voorwaarden'. Dat wil zeggen: het college stemde in met de realisatie van tijdelijke opvang in het hotel 
van maximaal 300 asielzoekers, gedurende een periode van maximaal 3 jaar met als uiterste einddatum 1 
oktober 2026. Aan deze medewerking zijn de volgende voorwaarden verbonden:

Op de volgende pagina's vindt u een overzicht van de belangrijkste afspraken uit het veiligheidsplan. 
De volledige tekst van het veiligheidsplan vindt u op de website van de gemeente: 
www.gemeentemaashorst.nl/asielopvang

a) 
b)

Het COA en Van der Valk Hotel Uden-Veghel hebben een getekende overeenkomst gesloten.
Het COA en gemeente Maashorst maken afspraken over de aanpak (nader in te vullen) en leggen deze 
vast in een bestuursovereenkomst en bijbehorende werkafspraken, waaronder een veiligheidsplan. 
Het Van der Valk-concern en de gemeente komen tot een overeenkomst over de voortzetting en 
mogelijke uitbreiding van de hotelfunctie na afloop van de opvangperiode.

Status van dit plan
Het veiligheidsplan voor de noodopvang in het Van der Valk Hotel is onderdeel van de werkafspraken tussen de 
gemeente, het COA en de politie. In dit document zijn alle afspraken vastgelegd die moeten bijdragen aan de 
gewenste leefbaarheid en veiligheid rond de opvang, zowel voor de asielzoekers als de omwonenden en 
overige inwoners van Maashorst. Het plan is een zogenaamd 'dynamisch document'. Dat betekent dat het nog 
kan worden aangevuld/aangescherpt als we merken dat dat nodig is. De maatregelen van het plan worden 
daarvoor regelmatig geëvalueerd.

Samenvatting veiligheidsplan noodopvang asielzoekers Uden
14 november 2023

AANLEIDING
Het Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) heeft een groot tekort aan opvangplekken. Daarom heeft de 
staatssecretaris van Justitie en Veiligheid alle gemeenten om hulp gevraagd. De gemeenten in onze 
Veiligheidsregio Brabant-Noord hebben het gevraagde aantal op te vangen asielzoekers onderling verdeeld. 
Ook gemeente Maashorst neemt haar verantwoordelijkheid, zoals we dat eerder al deden en doen voor 
vluchtelingen uit Oekraïne en de crisisnoodopvang in 't Oventje (zomer 2022).

OPBOUW
In het veiligheidsplan zijn de volgende onderwerpen geregeld:

• Wie is waarvoor verantwoordelijk? (rolverdeling gemeente, COA, beveiliging en politie)
• Preventieve maatregelen om de veiligheid te regelen op de locatie
• Preventieve maatregelen om de veiligheid te regelen buiten de locatie
• Wat doen we bij overlast en ordeverstoringen?
• Hoe regelen we de communicatie en onderlinge afstemming?
• Fysieke maatregelen in de omgeving van de locatie.

http://www.gemeentemaashorst.nl/asielopvang
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Wie is waarvoor verantwoordelijk?

COA

Gemeente

Politie

2/3

Verantwoordelijke Verantwoordelijkheid
Beveiliging van de locatie 24/7
Telefonische bereikbaarheid locatie 24/7
Inzet straatcoaches die de omgeving monitoren en waar nodig het gesprek aangaan
(o.a. op het Foodcourt en bij de bushaltes in de directe omgeving)
Toezicht openbare ruimte
Regelmatig overleg met politie en de officier van justitie
Handhaving openbare orde
Vast aanspreekpunt voor de opvanglocatie

Preventieve maatregelen op locatie
• De opvanglocatie wordt 24/7 beveiligd door een beveiligingsorganisatie (onder regie van Trigion). Die 

regelt de toegangscontrole, de receptiediensten en het toezicht in de opvanglocatie en de (gesloten) 
buitenruimte van de opvanglocatie.

• De COA-medewerkers zijn voldoende toegerust om op te treden bij calamiteiten en er is 24/7 BHV- 
bezetting aanwezig.

• Er gelden huisregels en er wordt gecontroleerd of die worden nageleefd. Als regels structureel niet 
worden nageleefd, kan het COA structurele maatregelen nemen.

• Signalen over spanningen tussen bewoners worden opgepakt.
• De opvanglocatie is 24/7 telefonisch bereikbaar. Voor de opening wordt een telefoonnummer en e- 

mailadres bekend gemaakt.
• De opvanglocatie (binnen én buiten) is leefbaar ingericht, schoon en er worden activiteiten georganiseerd 

om verveling tegen te gaan.
• De asielzoekers zijn geïnformeerd over de gedragsregels in Nederland en er wordt regelmatig aandacht 

besteed aan houding en gedrag.

Preventieve maatregelen buiten de locatie
• Incidenten kunnen gemeld worden bij de receptie van de noodopvang (telefonisch of per e-mail) en via de 

reguliere kanalen van de politie: 112 (spoed) of 0900-8844 (geen spoed). De melder krijgt uiterlijk binnen 
48 uur reactie op zijn melding met uitleg welke actie is of wordt ondernomen om de overlast te 
bestrijden. Als de melding per e-mail wordt gedaan, duurt dat iets langer. Het COA registreert en 
bespreekt de meldingen met de gemeente, zodat hierop gemonitord kan worden.

• Er worden extra controles uitgevoerd door Boa's en de politie op aandachtslocaties, zoals het Foodcourt, 
de bushaltes bij het ziekenhuis, winkels in de buurt en het centrum. Daarnaast worden straatcoaches 
ingezet die mensen aanspreken op ongewenst gedrag. De intensiteit van de inzet van het COA (beveiliging 
en straatcoaches), de politie en gemeente zal in het begin hoog zijn. Tussentijds houden we in de gaten of 
deze hoge inzet noodzakelijk is, zodat we kunnen op- of afschalen als het nodig of mogelijk is.

• Extra cameratoezicht in de fietstunnel,-er-bij de entree van de asielopvang en op het Foodcourt.

Wat kunnen we nog extra doen bij overlast of openbare ordeverstoringen?
• Bij winkels of in het centrum:

Individuele of collectieve waarschuwing
Individueel of collectief winkelverbod

- Gebiedsverbod
Extra inzet Boa's of straatcoaches.
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De volledige tekst van het veiligheidsplan vindt u op de website van de gemeente: 
www.gemeentemaashorst.nl/asielopvang

Bij spanningen tussen verschillende groepen (bijvoorbeeld op het Foodcourt):
- Asielzoekers attenderen op de huisregels van het Foodcourt

Extra inzet straatcoaches die kunnen anticiperen op ongewenste gedragingen of escalaties
Extra inzet politie en Boa's

- Samenscholingsverbod.
Bushaltes:

Monitoren ervaringen ziekenhuis en vervoersbedrijf en eventueel aanpassen rijschema (grotere 
bussen op piekmomenten of verhogen aantal bussen)
Extra inzet straatcoaches
Extra inzet Boa's en politie.

Bij ordeverstoring of bedreiging door derden, gericht op de asielzoekers of bijv, ambtenaren:
- Waarschuwing of aanhouding
- Gebiedsontzegging, gebiedsverbod of samenscholingsverbod

Last onder dwangsom
Noodbevel of noodverordening.

Fysieke maatregelen rondom de locatie
• Extra verlichting en cameratoezicht in de fietstunnel onder de Rondweg (rotonde Bernhoven).
• Extra camera bij de ingang van de noodopvang en het Foodcourt.
• Verlichting op de loop-/fietsbrug over de Rondweg.
• Afsluiting van de looppoort tussen de Handwijzerstraat en het terrein van de noodopvang en aanleg

nieuwe ontsluiting voor voetgangers richting de Nistelrodeseweg (door veld naast hotel).
• Extra verlichting in de Handwijzerstraat.
• Extra prullenbakken.

http://www.gemeentemaashorst.nl/asielopvang


Tue, 14 Nov 2023 13:27:00 +0100
@gemeentemaashorst.nl>

Hoi,

Met vriendelijke groet,

Gemeente Maashorst

@gemeentemaashorst.nl>

Onderwerp: besluit college over veiligheidsplan

in iBabs staat het volgende:

Heeft dat naar jouw mening nog consequenties voor de samenvatting (behalve die van de camera's, die ik al heb aangepast)?

/

maashorst

@gemeentemaashorst.nl

Zie bijlage, ik heb alles verwerkt denk ik. Wel goed om even te checken of wij dezelfde wijzigingen over het cameratoezicht 
hebben opgenomen.

Aan:
CC:

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, 
verwijderen. Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer.

RE: besluit college over veiligheidsplan
Veiligheids- en omgevingsplan Maashorst na college 14-11-23.docx

Van: <
Verzonden: dinsdag 14 november 2023 12:51

Mandaat:
- bushaltes van maken;
- aantal camera's in plan consistent maken (ook in samenvatting alles consistent maken);
- duidelijk wanneer het plan ingaat;
- blz 27 en 28 en 29 vullen;

Besluit
1. Het veiligheidsplan vast te stellen met mandaat portefeuillehouder voor enkele aanpassingen;
2. Het plan ter kennisgeving aan te bieden aan de gemeenteraad.

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN 
T0413

@gemeentemaashorst.nl>
@gemeentemaashorst.nl>

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e





Griffie | Gemeente Maashorst'
Tue, 14 Nov 2023 15:55:36 +0100

@gemeentemaashorst.nl>; "Nathan Gradisen" <
@gemeentemaashorst.nl>;

Subject:

Hallo,

Met vriendelijke groet,

/

maashorst

@gemeentemaashorst.nl>

Aan:

@gemeentemaashorst.nl>CC:

collega's,

Willen jullie er aub voor zorgen dat deze RIB vandaag nog wordt gepubliceerd/bezorgd bij de raadsleden?

Deze planning is belangrijk, opdat de raad is geïnformeerd vóórdat de omwonenden morgen worden geïnformeerd.

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de 
afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, verwijderen. 
Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer

De raadsinformatiebrief is nu toegevoegd bij de Ingekomen stukken. De raads-en burgerleden hebben hier een notificatie van 
ontvangen en wordt vandaag nog vermeld in het griffiebericht.

Bijgesloten de RIB-5 over de asielopvang waarmee het college vanmorgen heeft ingestemd. De gewenste correcties zijn 
doorgevoerd in het veiligheidsplan en de samenvatting daarvan. De RIB is alleen nog niet ondertekend.

Van: <
Verzonden: dinsdag 14 november 2023 15:09

Onderwerp: raadsinformatiebrief en bijlagen over asielopvang (vandaag doorsturen naar raad!)
Urgentie: Hoog

From:
Sent:
To:
Maashorst'
Cc:

Gemeente Maashorst 
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN 
T0413 - 
T 06

@gemeentemaashorst.nl
Werkdagen: ma, di, wo-ochtend, do, vr-ochtend

@gemeentemaashorst.nl>
RE: raadsinformatiebrief en bijlagen over asielopvang (vandaag doorsturen naar raad!)

<griffie@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>;

@gemeentemaashorst.nl>; "Griffie | Gemeente
@gemeentemaashorst.nl>

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.i

5.1.2.e

5.1.2.e



Willen jullie mij voor alle zekerheid laten weten als de RIB is gepubliceerd?

/

maashorst

@gemeentemaashorst.nl

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, 
verwijderen. Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer.

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN
T0413 -g

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e



Wed, 15 Nov 2023 12:23:19 +0100
@gemeentemaashorst.nl>

Geachte heer, mevrouw,

Voor opening van de opvang organiseren we nog een informatiebijeenkomst voor u als betrokken ondernemers. We 
combineren dit met de mogelijkheid van een bezichtiging van de locatie. Zodra we weten wanneer dit kan, ontvangt u 
een uitnodiging.

Daarnaast organiseert het COA ook nog 2 open dagen voor belangstellenden. Deelnemers worden dan in kleine 
groepjes rondgeleid. Een uitnodiging voor de open dagen wordt nog gepubliceerd op onze website, social media 
kanalen en de weekbladen, zodra de data bekend zijn.

From:
Sent: 
To: 
Subject:

Gisteren heeft het college van B en W het veiligheidsplan vastgesteld (zie bijgesloten). In dit plan zijn afspraken 
vastgelegd die moeten bijdragen aan de gewenste leefbaarheid en veiligheid rond de opvang van asielzoekers in het 
Van der Valk hotel. Daarbij is zoveel mogelijk rekening gehouden met de vragen en zorgen die omwonenden en u als 
ondernemers eerder met ons deelden. Het plan is een zogenaamd dynamisch document, dit betekent dat het nog kan 
worden aangevuld/aangescherpt als we merken dat de situatie daar om vraagt. Er is ook een samenvatting opgesteld 
van het plan (zie bijgesloten).

II

opzet tekst ondernemers

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e



Wed, 13 Dec 2023 20:45:41 +0100
@gemeentemaashorst.nl>;

@gemeentemaashorst.nl>;

Subject: heeft 'Memo poho Migratie 14-12 ' met u gedeeld

He allen,

is

check je ook even mijn opmerkingen? Dank!

Groet

@gemeentemaashorst.nl>

Aan:

Onderwerp: Re:

Kijk er zsm naar (maar ws pas morgenvroeg). regelt vooroverleg (voorafgaand aan poho) met José hoor

Hartelijke groet,

@gemeentemaashorst.nl>Van:

@gemeentemaashorst.nl>;

Onderwerp:

P
heeft een bestand met u gedeeld

Top dank 
ik net.

From:
Sent: 
To:

Verzonden: Wednesday, December 13, 2023 5:39:23 PM
Aan: <

Heb er even in zitten knutselen. Heb iets meer kopjes aangebracht en heb een inleiding toegevoegd. Versie van 
uiteraard ook nog te vinden bij versiebeheer.

@gemeentemaashorst.nl>
heeft 'Memo poho Migratie 14-12 ' met u gedeeld

Van: <
Verzonden: woensdag 13 december 2023 18:40

Gemeente Maashorst 
0413

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>;

@gemeentemaashorst.nl>; <
@gemeentemaashorst.nl>; <

heeft 'Memo poho Migratie 14-12 ' met u gedeeld

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl> 

RE:
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Dames en heer, een eerste aanzet voor het memo. Graag jullie feedback.

Memo poho Migratie 14-12

© 4 minuten om dit te lezen.

Deze koppeling werkt voor iedereen in Gemeente Maashorst.

|Openen |

■ Microsoft

Privacyverklaring

5.1.2.e



@coa.nl>
Wed, 15 Nov 2023 14:02:32 +0100

@gemeentemaashorst.nl>
@coa.nl>;

Subject:

Dank je wel

Wie wil jij dat we zeker uitnodigen naast Omroep Brabant?

Hartelijke groet,

(Limburg & Noord-Brabant oost)

9 Centraal Orgaan op vang asielzoekers

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag□ n mn6)
Vrijdag roostervrij

@gemeentemaashorst.nl>

@coa.nl>; @coa.nl>;Aan:

Beste collega's, zoals afgesproken bijgesloten de stukken die ik jullie nog zou toesturen, te weten:

Telefoon:
Website:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Stafafdeling Strategie, Bestuur & Omgeving 
Team Communicatie & Relatiemanagement

From:
Sent: 
To:
Cc:

• Planning t/m december (deze moeten we nog aanvullen met een scenario-B voor als we onverhoopt tóch uitloopt)
• Tekstvoorzet inloopmomenten

We gaan donderdag 30 november de media ontvangen in het Van der Valk hotel.
Een rondleiding met verhaal zal het worden om 11.30 uur door de nieuwe locatiemanager en 
De media krijgen pas een uitnodiging zodra het gedoogbesluit genomen is op 28 november.

Van: <
Verzonden: dinsdag 14 november 2023 16:21

+31 6 
www.coa.nl

@coa.nl>
RE: teksten gemeente Maashorst

COA

@coa.nl>
Onderwerp: teksten gemeente Maashorst
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/

maashorst

@gemeentemaashorst.nl

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, 
verwijderen. Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer.

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN
T0413 -g

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Wed, 15 Nov 2023 15:37:57 +0100
@gemeentemaashorst.nl>;

Subject:

prima

@gemeentemaashorst.nl>

Aan:

Onderwerp: scenario's bij uitloop contractvaststelling asielopvang

Graag jullie kritische blik en aanvullingen, zodat dit doe voor het poho morgen kan worden geagendeerd.

Mijn conclusie: uitloop met 1 week is nog haalbaar. Langere uitloop leidt tot agendabotsingen met de raad of Kerst.

/

maashorst

@gemeentemaashorst.nl

From:
Sent: 
To:

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, 
verwijderen. Ga voor onze volledige proclaimer naar gcmccntcmaashorsl.nl/proclaimcr.

Van: <
Verzonden: woensdag 15 november 2023 14:59

Gemeente Maashorst 
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN 
T0413m

Klega's, zie hier mijn voorzet voor de uitloopscenario's:
•Èhttps://gemeentemaashorst.sharepoint.com/:w:/s/Communicatiecreatie/ERXuiNKt2wBCmqEjSoZxXfcBtga2UBrTxpFskx2MX
S2Z4A?e=22fDOH

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>
RE: scenario's bij uitloop contractvaststelling asielopvang
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Thu, 16 Nov 2023 09:42:12 +0100
@gemeentemaashorst.nl>

RE: raadsinformatieavond 20/11: voorzet ppt

Lijkt mij een prima opzet van de avond. Verder maar even afwachten wat er uit het poho komt.

@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>;Aan:

CC:

of

Verder lijkt me dit een punt om te agenderen voor het poho morgen.

/

maashorst

@gemeentemaashorst.nl

Ik weet niet meer goed hoe deze avond tot stand is gekomen, we moeten even goed nadenken of we met deze presentatie voldoen 
aan de verwachtingen van de raad. Dat denk ik overigens wel. Ik ben vanavond ook bij de raad en zal goed opletten 8 Mocht 
daar nog wat naar voren komen dat maandag van belang kan zijn, laat ik het je weten. Ben jij er vanavond trouwens ook?

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, 
verwijderen. Ga voor onze volledige proclaimer naar gcmccntcmaashorsl.nl/proclaimcr.

Van: <
Verzonden: woensdag 15 november 2023 16:29

Zie:
https://gemeentemaashorst.sharepoint.eom/:p:/s/Communicatiecreatie/EQLvuvNFDPRGrRSNjQzjXOOBLKQ mdf2NylMuW 

mukSvJcw?e=a4e9sD

Fijn als jullie vast even kritisch meekijken en aanvullen!
Ik zal morgenochtend tijdens mijn reguliere overleg vast de vraag voorleggen aan mijn COA- communicatiecollega 
een paar sheets wil aanleveren vanuit COA.

From:
Sent: 
To: 
Subject:

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN
T0413 -g

Klega’s, ik heb vast een opzetje gemaakt voor de raadsinformatieavond van aanstaande maandag (op basis van de ppt van 
voor tijdens het omwonendenoverleg).

< @gemeentemaashorst.nl>
Onderwerp: raadsinformatieavond 20/11: voorzet ppt

@gemeentemaashorst.nl>;
@gemeentemaashorst.nl>

@gemeentemaashorst.nl>;
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@coa.nl>
Thu, 16 Nov 2023 15:26:00 +0100

@gemeentemaashorst.nl>

@coa.nl>;
RE: opzet ppt raadsinformatieavond Maashorst maandagavond 20/11Subject:

@gemeentemaashorst.nl>

@coa.nl>Aan:
Onderwerp: opzet ppt raadsinformatieavond Maashorst maandagavond 20/11

bijgesloten alvast zoals afgesproken de ppt zoals ik die in eerste concept heb klaar staan voor aanstaandeHoi
maandagavond voor de raad.

Als ons overleg met de burgemeester zo meteen tot 'nieuwe inzichten' leidt, laat ik het je weten.

/

maashorst

@gemeentemaashorst.nl

From:
Sent: 
To:
Cc:

Deze e-mail is persoonlijk. Is deze niet voor jou bestemd? Dan graag de afzender op de hoogte stellen en de e-mail, inclusief bijlagen, 
verwijderen. Ga voor onze volledige proclaimer naar gemeentemaashorst.nl/proclaimer.

Van: <
Verzonden: donderdag 16 november 2023 13:23

Hoi
Ik ga ermee aan de slag.
Hier vind je ons logo: https://www.coa.nl/nl/lijst/beeldbank
Groetjes

Gemeente Maashorst
Markt 145 Postbus 83 
5400 AB UDEN
T0413 -g

Denk ook vast even na over een logische volgorde: wisselen COA en gemeente elkaar af of komen ze na elkaar? Ik denk zelf dat 
afwisseling per thema goed is, in de volgende opzet:

• Veiligheidsplan: gemeente (met aanvulling van COA daar waar relevant)
• Terreininrichting: gemeente
• Inrichting hotel: COA
• Wat is de dagelijkse gang van zaken tijdens de opvang (wat doet/biedt COA): COA
• Wie komen er: COA
• Proces: gemeente

Fijn als jullie een deel van de presentatie voor je rekening nemen over:
• Welke voorzieningen bieden jullie om verveling te voorkomen en hoe verloopt de opvang (focus op 'preventieve 

maatregelen': dagbesteding, begeleiding, gezondheidszorg, controle, voorlichting over huisregels en gedragsregels e.d.)
• Inrichting gebouw binnen (wat is er zoal veranderd? Let wel: plattegrond terrein komt al aan de orde bij behandeling 

veiligheidsplan)
• Wie komen er?

@coa.nl>;
@coa.nl>
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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